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1. Informacja o wizytacji i jej przebiegu 

1.1.Skład zespołu oceniającego Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

Przewodniczący: dr hab. inż. Krystian Czernek , członek PKA 

 

członkowie: 

1. prof. dr hab. inż. Jan Ogonowski - Członek PKA  

2. dr hab. inż. Dariusz Świsulski - Ekspert PKA  

3. mgr inż. Paweł Miry - Sekretarz ZO 

4. Sławomir Sobczyk - Ekspert ds. pracodawców 

5. Maria Pożoga - Ekspert ds. studenckich 

 

1.2. Informacja o przebiegu oceny 

Ocena jakości kształcenia na kierunku „energetyka” prowadzonym na Wydziale 

Mechanicznym Politechniki Koszalińskiej została przeprowadzona z inicjatywy Polskiej 

Komisji Akredytacyjnej w ramach harmonogramu prac określonych przez PKA na rok 

akademicki 2018/2019. 

Jest to pierwsza ocena kierunku. Studia I stopnia są prowadzone od 2012 r., a studia II stopnia 

od 2016 r. 

Wizytacja została przygotowana i przeprowadzona zgodnie z obowiązującą procedurą. Zespół 

Oceniający PKA zapoznał się z raportem samooceny przekazanym przez Władze Wydziału. 

Wizytacja rozpoczęła się od spotkania z Władzami Uczelni oraz Wydziału, dalszy przebieg 

wizytacji odbywał się zgodnie z ustalonym harmonogramem, odbyły się wszystkie 

zaplanowane spotkania. Dokonano przeglądu wybranych prac dyplomowych i etapowych, 

przeprowadzono hospitacje zajęć oraz dokonano przeglądu infrastruktury wykorzystywanej  

w procesie kształcenia. Przed zakończeniem wizytacji dokonano oceny stopnia spełnienia 

kryteriów, sformułowano uwagi i zalecenia, o których przewodniczący Zespołu Oceniającego 

PKA oraz współpracujący z nim eksperci poinformowali władze Uczelni na spotkaniu 

podsumowującym. 

 

 

Podstawa prawna oceny została określona w Załączniku nr 1, a szczegółowy harmonogram 

wizytacji, uwzględniający podział zadań pomiędzy członków zespołu oceniającego, 

w Załączniku nr 2. 
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2. Podstawowe informacje o ocenianym kierunku i programie studiów 

 

Nazwa kierunku studiów Energetyka 

Poziom studiów 
(studia I stopnia/studia II stopnia/jednolite studia 

magisterskie) 

Studia I i II stopnia 

Profil studiów Ogólnoakademicki 

Forma studiów (stacjonarne/niestacjonarne) Studia stacjonarne i niestacjonarne 

Nazwa dyscypliny, do której został 

przyporządkowany kierunek 

Obszar: Nauki techniczne 

Dziedzina: Nauki techniczne 

Dyscyplina: Budowa i eksploatacja maszyn 

Liczba semestrów i liczba punktów ECTS 

konieczna do ukończenia studiów na danym 

poziomie określona w programie studiów 

8 semestrów - 240 ECTS (studia I stopnia 

stacjonarne i niestacjonarne) 

3 semestry - 90 ECTS (studia II stopnia 

stacjonarne) 

4 semestry - 90 ECTS (studia II stopnia 

niestacjonarne) 

Wymiar praktyk zawodowych /liczba punktów 

ECTS przyporządkowanych praktykom 

zawodowym (jeżeli program kształcenia na tych 

studiach przewiduje praktyki) 

4 tygodnie (160 h) 

4 ECTS (studia I stopnia) 

Specjalności / specjalizacje realizowane w ramach 

kierunku studiów 

Energetyka cieplna, chłodnictwo i 

klimatyzacja; Odnawialne źródła energii; 

Elektroenergetyka (studia I stopnia) 

 

Systemy energetyczne; Energetyka 

odnawialna; Zrównoważony rozwój 

energetyki (studia II stopnia) 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom Inżynier / magister inżynier 

 Studia 

stacjonarne 

Studia 

niestacjonarne 

Liczba studentów kierunku 81 62 

Liczba godzin zajęć z bezpośrednim udziałem 

nauczycieli akademickich lub innych osób 

prowadzących zajęcia i studentów  

2595 (studia I 

stopnia) 

1050 (studia I 

stopnia) 

2595 (studia I stopnia) 

1050 (studia I stopnia) 

Liczba punktów ECTS objętych programem 

studiów uzyskiwana w ramach zajęć 

z bezpośrednim udziałem nauczycieli 

akademickich lub innych osób prowadzących 

zajęcia i studentów 

112 (studia I 

stopnia) 

45 (studia II 

stopnia) 

112 (studia I stopnia) 

45 (studia II stopnia) 

Łączna liczba punktów ECTS przyporządkowana 

zajęciom związanym z prowadzoną w uczelni 

działalnością naukową w dyscyplinie lub 

dyscyplinach, do których przyporządkowany jest 

kierunek studiów 

149 (studia I 

stopnia) 

59 (studia II 

stopnia) 

149 (studia I stopnia) 

59 (studia II stopnia) 

Liczba punktów ECTS objętych programem 

studiów uzyskiwana w ramach zajęć do wyboru 

73 (studia I 

stopnia) 

40 (studia II 

stopnia) 

73 (studia I stopnia) 

40 (studia II stopnia) 
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3. Opis spełnienia szczegółowych kryteriów oceny programowej i standardów jakości 

kształcenia 

Kryterium 1. Konstrukcja programu studiów: koncepcja, cele kształcenia i efekty uczenia 

się 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 1 

 

Strategia Politechniki Koszalińskiej została przyjęta uchwałą Senatu Nr 71/2008 z dnia 17 

grudnia 2008 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Uczelni do roku 2020”. Dokument ten 

określa też misję uczelni. Strategia rozwoju Wydziału Mechanicznego została przyjęta uchwałą 

Rady Wydziału z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie programu i strategii rozwoju Wydziału 

Mechanicznego Politechniki Koszalińskiej na lata 2016-2020. Głównym jej celem są działania 

prowadzące do rozwoju techniki, w zakresie budowy i eksploatacji maszyn, automatyki, 

robotyki, mechatroniki, cybernetyki i energetyki. Drugim obszarem działalności naukowej jest 

obszar powiązany z naukami rolniczymi. Wydział realizuje swoją aktywność i dominującą rolę 

ośrodka dydaktycznego i naukowego w regionie poprzez badania naukowe, kształcenie 

akademickie, upowszechnianie wiedzy i transfer technologii.  

Koncepcja i cele kształcenia na kierunku „energetyka” pierwszego i drugiego stopnia są 

zgodne z misją i strategią uczelni oraz z polityką jakości. Realizowana misja oraz cele 

strategiczne zarówno Politechniki Koszalińskiej, jak i Wydziału Mechanicznego PK, związane 

są głównie z udziałem w życiu gospodarczym i społecznym, zapewniając uczelni przyczynianie 

się do rozwoju regionu, a absolwentom zdolność do wypełniania funkcji zawodowych 

i społecznych w obszarze objętym efektami uczenia się w trakcie działalności zawodowej.  

Koncepcja i cele kształcenia związane są z prowadzoną w uczelni działalnością naukową 

w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn, do której kierunek „energetyka” jest 

przyporządkowany. 

Czynny udział w procesie ustalania koncepcji kształcenia na kierunku „energetyka” mieli 

interesariusze zewnętrzni i wewnętrzni. Na Wydziale Mechanicznym działa Rada 

Pracodawców, która aktywnie uczestniczy w pracach nad ewaluacją realizowanych programów 

studiów, zajęć dydaktycznych i prac dyplomowych. 

 

Efekty uczenia się dotyczące pierwszego stopnia kierunku „energetyka” zostały 

zatwierdzone uchwałą Senatu Politechniki Koszalińskiej nr 31/2012 z dnia 30 maja 2012 roku 

w sprawie uruchomienia na Wydziale Mechanicznym studiów pierwszego stopnia na kierunku 

Energetyka, natomiast dla drugiego stopnia kierunku „energetyka” przyjęto uchwałą Senatu nr 

27/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. Efekty uczenia się dla kierunku „energetyka” odnoszą się 

do dyscypliny z obszaru nauk technicznych: budowa i eksploatacja maszyn. Kierunkowe efekty 

uczenia się zostały zdefiniowane w obszarze wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, 

umożliwiając jednocześnie stworzenie systemu weryfikacji oraz oceny stopnia ich osiągnięcia. 

Stanowią one uszczegółowienie efektów obszarowych oraz uwzględniają kompetencje 

inżynierskie, ściśle wiążąc się z przyjętą na kierunku koncepcją kształcenia.  

Do kluczowych efektów uczenia się na pierwszym stopniu kierunku „energetyka” należą 

wiedza i umiejętności z zakresu: podstawowego opisu matematycznego zjawisk fizycznych 

i procesów energetycznych, termodynamiki, mechaniki płynów, wymiany ciepła, 
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przeprowadzania badań eksperymentalnych i projektowania urządzeń oraz instalacji (sieci, 

układów), chłodnictwa i klimatyzacji, oprogramowania komputerowego z wykorzystaniem 

pakietu biurowego MS Office, Excel, oprogramowania typu AutoCad, oprogramowania 

specjalistycznego do modelowania matematycznego zjawisk fizycznych, rysunku 

technicznego, przemian w układach wielofazowych, elektrotechniki, elektroniki i automatyki, 

niekonwencjonalnych i konwencjonalnych źródeł energii i ich wykorzystania, aspektów 

ekonomicznych i ekologicznych pozyskiwania i przekształcania energii, praw autorskich, etyki 

zawodowej.  

Efekty uczenia się w zakresie kompetencji społecznych na pierwszym stopniu kierunku 

„energetyka” dotyczą: świadomości znaczenia społecznej, zawodowej i etycznej 

odpowiedzialności za bezpieczne użytkowanie sprzętu technicznego, zrozumienia potrzeby 

ciągłego uczenia się i stałego podnoszenia umiejętności zawodowych oraz osobistych, 

rozumienia aspektów pozatechnicznych i skutków działalności inżynierskiej, myślenia 

i działania w sposób przedsiębiorczy, umiejętności identyfikacji problemów zawodowych wraz 

z umiejętnością określenia priorytetów podczas ich rozwiązywania oraz umiejętności 

organizacji pracy indywidualnej i samodzielnego rozwiązywania problemów, a także 

umiejętności współdziałania i pracy w zespole, przy jednoczesnym przyjmowaniu w nim 

różnych funkcji, świadomości roli społecznej absolwenta uczelni technicznej.  

W odniesieniu do obieralnych modułów specjalnościowych przedmiotowe efekty uczenia 

się dotyczą wiedzy i umiejętności z zakresu: energetyki cieplnej, chłodnictwa i klimatyzacji, 

odnawialnych źródeł energii cieplnej i elektrycznej.  

Efekty uczenia się określone dla studiów drugiego stopnia  kierunku energetyka  są zgodne 

z celami kształcenia profilu ogólnoakademickiego gdyż dotyczą pogłębionej wiedzy 

i umiejętności z zakresu: matematyki, fizyki i chemii, fizyki kwantowej czy chemii czynników 

chłodniczych, procesów spalania paliw, technik obliczeniowych i wykorzystania metod 

numerycznych, działania, projektowania, wytwarzania i eksploatacji maszyn i urządzeń, 

przeprowadzania bardziej złożonych pomiarów, analizy i obróbki uzyskanych podczas badań 

eksperymentalnych danych, wyciągania na ich podstawie wniosków, doboru odpowiednich 

materiałów do budowy urządzeń, konwersji energii cieplnej, mechanicznej i elektrycznej, 

kogeneracji, przedsiębiorczości, podstaw prawa budowlanego i energetycznego, zarządzania 

i eksploatacji źródeł energii, nowoczesnych technologii i rozwoju nauki, jej wykorzystania 

w innych dziedzinach, oddziaływania na środowisko, pozyskiwania informacji i ich 

przetwarzania, samokształcenia się, kierowania pracą zespołu, planowania i koordynacji zadań.  

W odniesieniu do obieralnych modułów specjalnościowych efekty uczenia się dotyczą 

wiedzy i umiejętności z zakresu: systemów energetycznych, energetyki odnawialnej.  

Efekty uczenia się w odniesieniu do kompetencji społecznych na drugim stopniu kierunku 

„energetyka” dotyczą w szczególności: potrzeb rozwoju w postaci ciągłego uczenia się, 

inspirowania innych, zrozumienia aspektów pozatechnicznych i skutków działalności 

inżynierskiej, zrozumienia jej wpływu na środowisko, odpowiedzialności za podejmowane 

decyzje zawodowe, realizacji samodzielnej i grupowej powierzonych zadań, pełnienia różnych 

funkcji w grupie, współdziałania, określania priorytetów podczas wykonywania zadania, 

rozstrzygania problemów i dylematów zawodowych, kreatywnego i przedsiębiorczego 

działania, świadomości roli absolwenta uczelni technicznej w przekazywaniu wiedzy na temat 

nowych technologii i rozwiązań inżynierskich.  
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Efekty uczenia się (kierunkowe, dla zajęć lub grup zajęć) są zgodne z koncepcją i celami 

kształcenia oraz profilem ogólnoakademickim oraz z właściwym poziomem Polskiej Ramy 

Kwalifikacji.  

Efekty uczenia się są specyficzne i zgodne z aktualnym stanem wiedzy w dyscyplinie, do 

której kierunek jest przyporządkowany, jak również z zakresem działalności naukowej uczelni 

w tej dyscyplinie oraz uwzględniają w szczególności kompetencje badawcze, komunikowanie 

się w języku obcym i kompetencje społeczne niezbędne w działalności naukowej. Określone 

efekty są możliwe do osiągnięcia i sformułowane w sposób zrozumiały. Należy jednak 

ograniczyć liczbę efektów przypisanych do poszczególnych przedmiotów. Obecnie jest ich 

nawet kilkanaście, co znacznie utrudnia ich pełną weryfikację przedstawionymi w kartach 

przedmiotów sposobami. 

Kierunkowe efekty uczenia się uwzględniają kompetencje badawcze, zakładając 

umiejętności analityczne, pomiarowe, przeprowadzania eksperymentów, stosowania metod 

numerycznych w zakresie formułowania, analizy i weryfikowania problemów badawczych 

w odniesieniu do dyscypliny budowa i eksploatacja maszyn. 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 1 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Istnieje pełna zgodność koncepcji kształcenia ocenianego kierunku z misją Uczelni, której 

odpowiada strategia jednostki. Udział pracowników Wydziału, przedstawicieli studentów 

i interesariuszy zewnętrznych w procesie przygotowania koncepcji kształcenia jest znaczący. 

Efekty uczenia się są zgodne z koncepcją i celami kształcenia oraz profilem 

ogólnoakademickim oraz z właściwym poziomem Polskiej Ramy Kwalifikacji. Efekty uczenia 

się są specyficzne i zgodne z aktualnym stanem wiedzy w dyscyplinie budowa i eksploatacja 

maszyn, do której kierunek jest przyporządkowany, jak również z zakresem działalności 

naukowej uczelni w tej dyscyplinie. Należy ograniczyć liczbę efektów przypisanych do 

poszczególnych przedmiotów. Obecnie jest ich nawet kilkanaście, co znacznie utrudnia ich 

pełną weryfikację przedstawionymi w kartach przedmiotów sposobami. 

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

----- 

Zalecenia 

----- 

Kryterium 2. Realizacja programu studiów: treści programowe, harmonogram realizacji 

programu studiów oraz formy i organizacja zajęć, metody kształcenia, praktyki 

zawodowe, organizacja procesu nauczania i uczenia się 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 2 

 

Na Wydziale Mechanicznym Politechniki Koszalińskiej realizowane są na kierunku 

„energetyka” studia pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim w formie studiów 
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stacjonarnych i niestacjonarnych oraz studia drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim 

w formie studiów niestacjonarnych.  

Podczas spotkania z ZO PKA studenci przyznali, że nauczyciele akademiccy na początku 

semestru prezentują treści programowe oraz zakładane efekty uczenia się. Sylabusy 

zawierające opis efektów uczenia się są dostępne na stronie internetowej i omawiane ze 

studentami po rozpoczęciu zajęć z poszczególnych przedmiotów. Studenci oraz Zespół 

Oceniający PKA zauważają, że tematyka przedmiotów jest ściśle powiązana 

z przedstawianymi efektami uczenia się.  

Program studiów na pierwszym stopniu kierunku „energetyka” zapewnia uzyskanie przez 

absolwentów wiedzy i umiejętności z zakresu dyscypliny budowa i eksploatacja maszyn, 

a także zapewnia ich przygotowanie do jej praktycznego wykorzystania w warunkach 

przemysłowych. W toku studiów studenci nabywają umiejętności komunikowania, 

samokształcenia się oraz organizacji pracy zespołu.  

Program studiów pierwszego stopnia kierunku „energetyka” zawiera treści, które 

pozwalają zdobyć studentom wiedzę z zakresu ochrony własności intelektualnej, podstaw 

zarządzania, organizacji pracy grupowej, konstrukcji maszyn energetycznych, podstaw 

termodynamiki, mechaniki płynów, wymiany ciepła, automatyki elektrotechniki, systemów 

sterowania, ochrony środowiska, energetyki cieplnej, chłodnictwa, wentylacji, klimatyzacji, 

elektroenergetyki oraz energetyki odnawialnej. Studenci zdobywają umiejętności 

projektowania, również z wykorzystaniem odpowiedniego oprogramowania komputerowego, 

wykonywania prostych pomiarów eksperymentalnych i diagnostycznych. W programie studiów 

znajduje się praktyka zawodowa (trwająca 4 tygodnie - 160 godzin), która ułatwia studentom 

powiązanie wiedzy zdobytej podczas wykładów z praktyką. Po zakończonym toku kształcenia 

student posiada umiejętności językowe na poziomie biegłości B2. Celem realizowanych treści 

kształcenia jest także przygotowanie studentów do kształcenia na studiach drugiego stopnia.  

Program studiów drugiego stopnia kierunku „energetyka” zawiera treści, które pozwalają 

zdobyć studentom poszerzoną wiedzę z zakresu kreowania i wdrażania innowacji w procesach 

i maszynach energetycznych, wykonywania badań eksperymentalnych oraz modelowania 

komputerowego różnego rodzaju zjawisk fizycznych zachodzących w energetyce. 

Kompetencje w zakresie wiedzy i umiejętności na drugim stopniu kierunku „energetyka” są 

poszerzane o zakres energetyki jądrowej, silników, spalania, wykorzystania nowoczesnych 

technologii w energetyce konwencjonalnej i niekonwencjonalnej, sposoby pozyskiwania 

energii z nowych źródeł, wpływ na środowisko oraz kwestie ekonomiczne.  

Treści programowe są zgodne z efektami uczenia się oraz z aktualnym stanem wiedzy 

i metodyki badań w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn, do której kierunek 

„energetyka” jest przyporządkowany, jak również z zakresem działalności naukowej uczelni w 

tej dyscyplinie. 

Treści programowe studiów pierwszego i drugiego stopnia są zgodne z zakresem 

działalności naukowej uczelni w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn, do której kierunek 

„energetyka” jest przyporządkowany. 

Obowiązujący plan studiów pierwszego stopnia zakłada podział treści kształcenia na 

moduły: ogólne (ogólnoakademicki), podstawowe (matematyczno-informatyczny, fizyczno-

chemiczny), kierunkowe (konstrukcji maszyn, podstaw energetycznych, społeczno-

ekonomiczny, konwencjonalnych technik energetycznych, sterowania i monitoringu 
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energetycznego), kierunkowe obieralne (modelowania zjawisk cieplno-przepływowych, 

komputerowego wspomagania projektowania w energetyce, produkcji paliw z biomasy, 

energochłonności i produkcji biopaliw, projektowania OZE, eksploatacji OZE) 

i specjalnościowe (chłodnictwa i klimatyzacji, energetyki cieplnej, elektroenergetyki, 

elektryczny) oraz moduł pracy dyplomowej. Na studiach drugiego stopnia wyróżniono moduły: 

ogólne (ogólnoakademicki), podstawowe (matematyczno-fizyczny), kierunkowe (podstaw 

energetyki), kierunkowe obieralne (eksploatacji, projektowania, klimatyzacji, chłodnictwa, 

gospodarowania energią, klasyfikacji energetycznej obiektów) specjalnościowe (energetyki 

konwencjonalnej, energetyki niekonwencjonalnej, agroenergetyki) oraz moduł pracy 

dyplomowej.  

Specjalności na pierwszym i drugim stopniu kierunku „energetyka” mają charakter 

modułowy. Na pierwszym stopniu specjalność „energetyka cieplna, chłodnictwo 

i klimatyzacja” składa się z modułu chłodnictwa i klimatyzacji oraz modułu energetyki 

cieplnej. Specjalność „odnawialne źródła energii” składa się z modułu energetyki cieplnej 

i modułu elektroenergetyki. Natomiast specjalność „elektroenergetyka” składa się z modułu 

elektroenergetyki i modułu elektrycznego. Na drugim stopniu specjalność „systemy 

energetyczne” składa się z modułu energetyki konwencjonalnej i modułu agroenergetyki. 

Specjalność „energetyka odnawialna” składa się z modułu agroenergetyki i modułu energetyki 

niekonwencjonalnej. Natomiast specjalność „zrównoważony rozwój energetyki” składa się 

z modułu energetyki konwencjonalnej i modułu energetyki niekonwencjonalnej. Dodatkowo na 

obu stopniach studiów kierunku „energetyka” wszystkie specjalności zawierają moduł pracy 

dyplomowej.  

Treści programowe studiów pierwszego i drugiego stopnia są kompleksowe i specyficzne 

dla zajęć tworzących program studiów i zapewniają uzyskanie wszystkich efektów uczenia się.  

Program kształcenia spełnia oczekiwania studentów. Oferta programowa jest aktualna 

i dostosowana na tematyki kierunku. Studenci przyznali, że zauważają przedmioty, które 

przygotowują ich do dalszego, specjalistycznego kształcenia oraz dają szerokie spektrum 

rozwoju kariery zawodowej. Członkowie Koła Naukowego na Wydziale stwierdzili, że treści 

programowe są zgodne z zakresem prowadzonej przez nich działalności naukowej. 

 

Studia pierwszego stopnia w obu formach, trwają osiem semestrów i kończą się 

uzyskaniem tytułu zawodowego inżyniera. Studia niestacjonarne drugiego stopnia trwają cztery 

semestry i kończą się uzyskaniem tytułu zawodowego magistra inżyniera.  

Program kształcenia na ocenianym kierunku posiada właściwie zdefiniowaną liczbę 

punktów ECTS konieczną do uzyskania kwalifikacji odpowiadających poziomowi kształcenia 

i wynosi ona na studiach pierwszego stopnia 240, na studiach drugiego stopnia 90. Dla 

realizacji poszczególnych modułów/przedmiotów kształcenia przewidziano odpowiednią liczbę 

godzin i przypisano odpowiednią liczbę punktów ECTS. System punktów ECTS oddaje nakład 

pracy studenta celem zaliczenia danego modułu. Niezbędny nakład pracy studenta związany 

jest z osiągnięciem efektów uczenia się skojarzonych z danym przedmiotem, uwzględnia liczbę 

godzin przeznaczonych na odpowiednie formy zajęć. W programie studiów określono liczbę 

punktów ECTS i liczbę godzin dla zajęć wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli 

akademickich.  
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Czas trwania studiów, nakład pracy mierzony łączną liczbą punktów ECTS konieczny do 

ukończenia studiów, jak również nakład pracy niezbędny do osiągnięcia efektów uczenia się 

przypisanych do zajęć lub grup zajęć są poprawnie oszacowane i zapewniają osiągnięcie przez 

studentów efektów uczenia się. Sekwencja zajęć jest właściwa. 

Liczba godzin zajęć wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich 

i studentów na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia wynosi 2595, natomiast na studiach 

niestacjonarnych 1471. Niezależnie od trybu studiów, studenci realizują te same programy 

studiów oraz osiągają te same efekty uczenia się. Na studiach niestacjonarnych drugiego 

stopnia liczba godzin dydaktycznych wynosi 504.  

Podczas spotkania z ZO PKA studenci wyrazili opinię, że nakład godzin zajęć 

i samodzielnej pracy jest adekwatny do liczby przypisanych punktów ECTS. Zespół 

Oceniający potwierdza, że pozwala on w ich opinii na osiągnięcie zakładanych efektów 

uczenia się.  

Udział punktów ECTS, które przypisano kursom wymagających bezpośredniego udziału 

nauczycieli akademickich i studentów wynosi na studiach pierwszego stopnia stacjonarnych 

51% stacjonarnych oraz 25% na studiach niestacjonarnych łącznej liczby punktów ECTS 

przewidzianej w programie studiów, co spełnia wymagania. Na studiach niestacjonarnych 

drugiego stopnia udział ten wynosi 26%. Niski udział zajęć z bezpośrednim udziałem 

nauczycieli akademickich i studentów wynika z charakteru studiów niestacjonarnych i nie 

ogranicza możliwości osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się.  

Liczba godzin wykładów na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia wynosi 1230 

(47,4% wszystkich zajęć), ćwiczeń 525 (20,2%), laboratoriów 525 (20,2%), projektów 315 

(12,1%). Na studiach niestacjonarnych pierwszego stopnia liczba godzin wykładów wynosi 615 

(41,8% wszystkich zajęć), ćwiczeń 200 (13,6%), laboratoriów 432 (29,4%), projektów 224 

(15,2%). Na studiach niestacjonarnych drugiego stopnia liczba godzin wykładów wynosi 231 

(45,8% wszystkich zajęć), ćwiczeń 91 (18,1%), laboratoriów 70 (13,9%), projektów 112 

(22,2%). Udział przedstawionych form zajęć w ogólnej liczbie godzin umożliwia osiągnięcie 

przez studentów efektów uczenia się na studiach pierwszego i drugiego stopnia. 

Wskazano liczbę punktów ECTS dla zajęć praktycznych.  

Program studiów umożliwia wybór zajęć, w wymiarze nie mniejszym niż 30% punktów 

ECTS, pozwalając studentom na elastyczne kształtowanie ścieżki kształcenia. Corocznie 

przeprowadzana jest ankieta, w której studenci wybierają przedmioty obieralne, w których chcą 

uczestniczyć. Na jej podstawie tworzony jest podział rocznika na specjalności. W przypadku 

studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia w ramach zajęć do 

samodzielnego wyboru zaliczane są przedmioty kierunkowe obieralne (moduł modelowania 

zjawisk cieplno-przepływowych, moduł komputerowego wspomagania projektowania 

w energetyce, moduł produkcji paliw z biomasy, moduł energochłonności produkcji biopaliw, 

moduł projektowania OZE, moduł eksploatacji OZE) i moduły specjalnościowe (moduł 

chłodnictwa i klimatyzacji, m. energetyki cieplnej, m. elektroenergetyki, m. elektryczny). Dla 

studiów drugiego stopnia są to przedmioty kierunkowe obieralne (moduł eksploatacji, moduł 

projektowania, moduł klimatyzacji, moduł chłodnictwa, moduł gospodarowania energią, moduł 

klasyfikacji energetycznej obiektów) i moduły specjalnościowe (moduł energetyki 

konwencjonalnej, moduł energetyki niekonwencjonalnej, moduł agroenergetyki).  
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Znaczna liczba zajęć związana jest z prowadzoną na Politechnice Koszalińskiej 

działalnością naukową w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn. Są to na studiach 

pierwszego stopnia przedmioty w ramach modułów: konstrukcji maszyn, podstaw 

energetycznych, konwencjonalnych technik energetycznych, sterowania i monitoringu 

energetycznego, modelowania zjawisk cieplno-przepływowych, komputerowego wspomagania 

projektowania w energetyce, projektowania OZE, eksploatacji OZE, chłodnictwa 

i klimatyzacji, elektroenergetyki. Na studiach drugiego stopnia przedmioty w ramach 

modułów: podstaw energetyki, eksploatacji, projektowania, klimatyzacji, chłodnictwa, 

gospodarowania energią, klasyfikacji energetycznej obiektów, energetyki konwencjonalnej, 

energetyki niekonwencjonalnej, aeroenergetyki. Udział tych przedmiotów spełnia wymagania 

stawiane studiom pierwszego i drugiego stopnia. 

Zajęcia języka obcego nowożytnego na studiach pierwszego stopnia prowadzone są przez 

cztery semestry (1-4), w wymiarze 30 godzin zajęć w semestrze na studiach stacjonarnych i 16 

godzin zajęć w semestrze na studiach niestacjonarnych. Na studiach niestacjonarnych drugiego 

stopnia zajęcia z języka obcego prowadzone są przez dwa semestry (1-2), w wymiarze 14 

godzin zajęć w semestrze.  

Do zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub nauk społecznych zostały zaliczone na 

studiach pierwszego stopnia przedmioty: Ochrona własności intelektualnej, Podstawy 

zarządzania dla inżynierów, Organizacja pracy grupowej, Przedsiębiorczość w energetyce, 

Bezpieczeństwo i ergonomia w energetyce), na studiach drugiego stopnia: Zarządzanie 

projektami i inwestycjami, Metodyka pracy badawczej, Podstawy prawa gospodarczego, Prawo 

energetyczne, Audyt energetyczny - podstawy prawne, którym przypisano zarówno na studiach 

pierwszego jak i drugiego stopnia 7 punktów ECTS spełniając wymagania w tym zakresie.  

Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość nie są prowadzone.  

Władze Wydziału w terminie do 1 października 2019 r. powinny dostosować programy 

studiów rozpoczynających się od roku akademickiego 2019/2020 do wymagań Ustawy 2.0.  

 

Stosowane metody kształcenia są zróżnicowane (np. wykłady multimedialne, ćwiczenia 

z rozwiązywaniem zadań pod opieką nauczyciela, rozwiązywanie problemów w ramach 

projektu, ćwiczenia laboratoryjne wykonywane w grupach) a ich dobór umożliwia studentom 

osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się. W doborze metod kształcenia są uwzględniane 

najnowsze osiągnięcia dydaktyki akademickiej, a w nauczaniu i uczeniu się są stosowane 

właściwie dobrane środki i narzędzia dydaktyczne, wspomagające osiąganie przez studentów 

efektów uczenia się. Studenci wyrazili zadowolenie ze stosowanych metod kształcenia 

i przyznali, że są one zróżnicowane oraz dostosowane do przekazywanych treści i specyfiki 

kierunku. Prowadzone zajęcia angażują studentów zarówno w pracę w grupach jak i wymagają 

aktywności indywidualnej. Proponowane metody sprzyjają rozwojowi kompetencji 

społecznych poprzez konieczność komunikowania się, współpracy w trakcie wykonywania 

ćwiczeń, odpowiedzialności za powierzony sprzęt laboratoryjny. Istotnym elementem 

programu studiów jest kształtowanie umiejętności prowadzenia badań w dyscyplinie budowa 

i eksploatacja maszyn z wykorzystaniem nowoczesnych metod i technik komputerowych.  

Stosowane metody kształcenia uwzględniają samodzielne uczenie się studentów, 

aktywizujące formy pracy ze studentami oraz umożliwiają studentom osiągnięcie zakładanych 

efektów uczenia się Studenci na studiach pierwszego stopnia przygotowują się do prowadzenia 
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badań naukowych w ramach przedmiotów: Podstawy technologii produkcji biopaliw, Instalacje 

agroenergetyczne, Energochłonność produkcji biopaliw, Agroenergetyka rozproszona, 

Podstawy energetyki niekonwencjonalnej, Kolektory słoneczne, Miernictwo 

niekonwencjonalnych układów energetycznych, Eksploatacja kolektorów słonecznych, 

Urządzenia chłodnicze, Technologia produktów spożywczych, Wentylacja i klimatyzacja, 

Przepływy mieszanin cieczy i pary, OZE w energetyce cieplnej, Kotły, Energetyka wiatrowa, 

Energetyka wodna, Wytwarzanie energii elektrycznej, Napędy elektryczne, Diagnostyka 

i ochrona przeciwporażeniowa. Studenci na studiach drugiego stopnia w ramach przedmiotów: 

Wysokoenergetyczna obróbka strumieniowa, Paliwa i spalanie, Tworzywa polimerowe, 

Energetyka słoneczna, Współczesne materiały inżynierskie, Powłoki ochronne. Dużą rolę 

w przygotowaniu do prowadzenia badań naukowych odgrywa też Praca dyplomowa. 

Stosowane metody kształcenia umożliwiają przygotowanie studentów do prowadzenia badań 

naukowych oraz nabywanie kompetencji inżynierskich.  

Zgodnie z Regulaminem studiów wyróżniający się studenci, aktywni twórczo stypendyści 

naukowi, na trzy semestry przed planowym terminem zakończenia studiów, mogą studiować 

według indywidualnego planu i programu studiów. Studenci znajdujący się w szczególnej 

sytuacji życiowej, tj. z niepełnosprawnością, kobiety w ciąży, studenci wychowujący dzieci 

oraz studenci o wybitnych osiągnięciach w sporcie, sztuce, itp. mogą ubiegać się, 

w wyjątkowych przypadkach, o indywidualną organizację kursów. W przypadku obecności 

osoby z niepełnosprawnością w grupie nauczyciele akademiccy otrzymują wcześniejszą 

informację, by mogli dostosować prowadzone zajęcia. Podczas spotkania z ZO PKA studenci 

przyznali, że korzystają z możliwości indywidualizacji studiów, szczególnie na wyższych 

rocznikach studiów, kiedy uczestniczą w aktywnościach naukowych lub podejmują pracę 

zawodową. W ostatnim semestrze z możliwości indywidualnej organizacji kursów na kierunku 

„energetyka” skorzystało 8 studentów (3 osoby na studiach stacjonarnych i 5 osób na studiach 

niestacjonarnych). Uzasadnieniem złożonych wniosków był brak możliwości zaliczenia 

semestru lub brak możliwości odbywania zajęć ze względu na to, że nie zostały uruchomione 

studia niestacjonarne na niższym roku.  

Stosowane metody kształcenia umożliwiają uzyskanie kompetencji w zakresie opanowania 

języka obcego co najmniej na poziomie B2 w przypadku studiów pierwszego stopnia lub B2+ 

na poziomie studiów drugiego stopnia. 

Przeprowadzone hospitacje prowadzonych na wizytowanym kierunku zajęć potwierdziły 

ich wysoką jakość. Nauczyciele akademiccy byli dobrze przygotowani do zajęć, które 

realizowali z dużym zaangażowaniem. Aktywnie współpracowali z grupą studencką. Zajęcia 

odbywały się w odpowiednich warunkach dla realizacji danej formy. Niewielka liczba 

studentów w poszczególnych grupach umożliwiła indywidualny kontakt z poszczególnymi 

osobami.  

 

Ważnym elementem programu kształcenia są praktyki zawodowe. Wsparcie w procesie ich 

realizacji zapewnia studentom wyznaczony przez Wydział opiekun. Jego zadaniem jest pomoc 

studentom w dopełnieniu formalności związanych z przebiegiem praktyki. Studenci otrzymują 

szczegółową listę wymaganych dokumentów wraz z wyznaczonymi terminami ich 

dostarczenia. Praktyki realizowane są we współpracy z przedsiębiorstwami, z którymi zawarto 

porozumienia o organizacji praktyk studenckich odbywanych na podstawie skierowania  
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z uczelni. Zgodnie z przyjętym planem studiów pierwszego stopnia, praktyki realizowane są 

w wymiarze 160 godzin (4 tygodnie) po szóstym semestrze. Sposób realizacji praktyk 

studenckich reguluje Zarządzenie Nr 41/2016 Rektora Politechniki Koszalińskiej z dnia 14 

września 2016 r. w sprawie organizacji i realizacji praktyk studenckich oraz Regulamin 

praktyk studentów Wydziału Mechanicznego. Zasady organizacji, realizacji i zaliczania 

praktyk". Nadzór nad organizacją i prawidłowym przebiegiem praktyk oraz obiegiem 

dokumentów związanych z realizacją praktyk sprawuje opiekun ds. praktyk. Odpowiada 

również za rozliczenie praktyki studenckiej pod względem merytorycznym po jej zakończeniu. 

Kompetencja i doświadczenie oraz kwalifikacja opiekuna ds. praktyk umożliwia ich 

prawidłową realizację. 

Studenci samodzielnie znajdują zakłady pracy związane z kierunkiem kształcenia i własną 

wizją rozwoju zawodowego lub korzystają z aktualnej bazy przedsiębiorstw oferowanej przez 

wydziałowego opiekuna praktyk. Opiekun ds. praktyki zatwierdza miejsce jej odbywania, 

biorąc pod uwagę możliwość realizacji założonego programu oraz osiągnięcia przez studenta 

efektów uczenia się. Wśród zakładów pracy, w których studenci kierunku „energetyka” 

odbywali studenckie praktyki zawodowe roku akademickim 2017/2018 znajdują się m.in.: 

Energa Operator S.A. Oddział Koszalin, Windunter Academy Sp. z.o.o., Windhunter Serwis 

Sp. o.o., M3M Sp. z o.o. Przedstawione zakłady pracy, w których studenci odbywali praktyki 

zapewniają osiągnięcie przez studentów efektów uczenia się, a ich infrastruktura i wyposażenie 

są zgodne z potrzebami procesu nauczania i uczenia się, umożliwiając osiągnięcie przez 

studentów efektów uczenia się oraz prawidłową realizację praktyk. 

W karcie kursu "Praktyka dyplomowa" określone są m.in. efekty uczenia się dla kursu oraz 

tematyka zajęć. Efekty uczenia się zakładane dla praktyk są zgodne z efektami uczenia się 

przypisanymi do pozostałych zajęć lub grup zajęć. Należy zweryfikować podaną tematykę 

zajęć, ponieważ podany tam punkt "Ustalenie harmonogramu pracy na praktykach 

zawodowych" nie powinien zajmować 10 godzin.  

W ramach Porozumienia dotyczącego organizacji i realizacji praktyki zawodowej 

studentów Politechniki Koszalińskiej, podpisywanego przez uczelnię i zakład pracy, ten drugi 

zobowiązuje się do ustalenia ze studentem szczegółowego harmonogramu przebiegu praktyki, 

stosowanie do rzeczywistych możliwości istniejących w miejscu odbywania praktyki, 

uwzględniając przygotowany na uczelni program praktyki. Takie sformułowanie nie 

gwarantuje realizacji całego programu i osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się. Program 

praktyki powinien być zamieszczany w porozumieniu lub stanowić jego załącznik.  

Przebieg praktyki jest weryfikowany na podstawie ankiet oraz sprawozdań wypełnianych 

przez studenta oraz przez firmę, w której odbywał się staż. Dokumenty zawierają między 

innymi harmonogram praktyki i opis wykonywanych przez studenta zadań. Ocena osiągnięcia 

efektów uczenia się dokonywana przez opiekuna praktyk ma charakter kompleksowy i odnosi 

się do każdego z zakładanych efektów uczenia się. Podczas spotkania z ZO PKA studenci 

wyrazili zadowolenie z warunków odbywania praktyki i wsparcia otrzymanego ze strony 

opiekuna. Podkreślili, że wielu z nich już podczas studiów rozpoczyna działalność zawodową 

i doceniają możliwość zaliczenia praktyki w ramach pracy zarobkowej. Zgodnie 

z Regulaminem praktyk i załącznikiem nr 6 tego Regulaminu, zaliczenia wykonywanej pracy 

zarobkowej jako praktyki zawodowej dokonuje prodziekan (zastępca dyrektora instytutu) na 

podstawie poświadczenia zakładu pracy i opinii opiekuna ds. praktyk. 



14 

 

Wydziałowy kierownik praktyk powinien przeprowadzać kontrolę w zakładach pracy, 

w których studenci realizują praktyki poprzez rozmowy telefoniczne z osobami sprawującymi 

nadzór nad studentami odbywającymi praktyki oraz wizytacje w wybranych zakładach pracy. 

Zgodnie z uzyskaną informacją, wizytacje przeprowadzane są tylko raz w roku w jednym 

zakładzie (Energa Operator S.A. Oddział Koszalin). 

 

Harmonogram zajęć dydaktycznych na kierunku „energetyka” na studiach stacjonarnych 

w semestrze, w którym odbywała się wizytacja ułożone były równomiernie od poniedziałku do 

czwartku. Zajęcia rozpoczynają się najwcześniej o godz. 7, kończą nie później niż o 18. Zajęcia 

odbywają się w obiektach umiejscowionych blisko siebie. Higiena procesu nauczania jest 

zachowana.  

Zajęcia na studiach niestacjonarnych odbywają się w czasie zjazdów w piątki od godz. 

15:50 do 21:00, w soboty od 8:00 do 21:00 i niedziele od godz. 8:00 do godz. 16:35.  

Podczas spotkania z ZO PKA studenci przyznali, że plan zajęć pozwala im na 

uczestniczenie we wszystkich zajęciach oraz umożliwia efektywne wykorzystanie czasu 

przeznaczonego na osiągnięcie planowanych efektów uczenia się. W opinii studentów siatka 

godzin jest skonstruowana w odpowiedni sposób, a przewidziana liczba godzin zajęć 

poszczególnych przedmiotów umożliwia skuteczne przyswojenie przekazywanych treści oraz 

przygotowanie do sprawdzianów. 

Ze względu na dużą liczbę efektów przypisanych do poszczególnych przedmiotów, czas 

przeznaczony na sprawdzenie i ocenę efektów uczenia się może nie umożliwić weryfikacji 

wszystkich efektów uczenia się oraz dostarczenie studentom informacji zwrotnej o uzyskanych 

efektach. 

 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 2 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Treści programowe są zgodne z efektami uczenia się oraz z aktualnym stanem wiedzy 

i metodyki badań w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn. Studenci są informowani 

o zakładanych efektach uczenia się oraz rozumieją w jaki sposób je osiągają. Zauważają 

również, że przedmioty, które wchodzą w program studiów przygotowują ich do pracy 

zawodowej i działalności naukowej. Czas trwania studiów, nakład pracy konieczny do 

ukończenia studiów, udział zajęć obieralnych, udział poszczególnych form zajęć, w tym 

wykładów, udział przedmiotów humanistycznych i społecznych oraz udział zajęć związanych 

z prowadzonymi na uczelni badaniami są właściwe. Stosowane metody kształcenia są 

zróżnicowane, a ich dobór umożliwia studentom osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się. 

Praktyki zawodowe będące elementem programu studiów realizowane są prawidłowo. Należy 

udoskonalić program praktyk w karcie kursu "Praktyka dyplomowa". Higiena procesu 

nauczania jest zachowana, studenci wyrażają zadowolenie z planu zajęć oraz proponowanych 

harmonogramów sesji. 
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Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

----- 

Zalecenia 

----- 

Kryterium 3. Przyjęcie na studia, weryfikacja osiągnięcia przez studentów efektów 

uczenia się, zaliczanie poszczególnych semestrów i lat oraz dyplomowanie 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 3 

 

Zasady rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia w trybie stacjonarnym 

i niestacjonarnym określa Senat Politechniki Koszalińskiej, podejmując w każdym roku 

stosowaną uchwałę. Zgodnie z nią rekrutacja kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne 

pierwszego stopnia kierunku „energetyka” odbywa się na podstawie konkursu wyników 

egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości. Przedmioty określone jako preferowane to: 

język polski, język obcy nowożytny matematyka, fizyka i astronomia, informatyka, geografia. 

Zasady i etapy rekrutacji kandydatów są opisane na stronie internetowej Uczelni. W opinii 

studentów są przejrzyste, sprawiedliwe i zapewniają kandydatom równe szanse. Zgłoszenia 

kandydatów odbywają się przez system internetowy, co gwarantuje weryfikację spełnienia 

wszystkich wymagań i formalności. O doborze kandydatów decyduje liczba punktów 

uzyskanych podczas postępowania kwalifikacyjnego. Wyjątek stanowią laureaci i finaliści 

wybranych olimpiad stopnia centralnego. Rekrutacja na studia drugiego stopnia kierunku 

„energetyka” odbywa się na podstawie konkursu dyplomów ukończenia studiów pierwszego 

stopnia. W przypadku takiego samego wyniku konkursu dyplomów zostanie przeprowadzona 

dodatkowa kwalifikacja na podstawie średniej arytmetycznej ze wszystkich ocen końcowych 

z egzaminów i zaliczeń uzyskanych przez kandydata na studiach pierwszego stopnia. 

W przypadku przyjęcia na studia drugiego stopnia na kierunku „energetyka” absolwentów 

kierunków studiów pierwszego stopnia z tytułem zawodowym inżyniera, którzy ukończyli 

studia pierwszego stopnia na kierunku innym niż „energetyka”, czas trwania tych studiów jest 

zależny od ustalonych różnic programowych (szczegółowe zasady przyjęć i prowadzenia 

studiów drugiego stopnia zawarte są w uchwale Rady Wydziału Mechanicznego z dnia 24 

lutego 2009 roku). Na studia drugiego stopnia mogą być przyjęci absolwenci kierunków 

wywodzących się z dziedziny nauk technicznych studiów pierwszego stopnia z tytułem 

zawodowym inżyniera. Absolwenci studiów pierwszego stopnia bez tytułu zawodowego 

inżyniera nie mogą być przyjęcia na stopień drugi. Absolwentów innych kierunków studiów 

niż „energetyka” obowiązuje uzupełnienie różnic programowych. Zasady przyjęć na studia 

drugiego stopnia nie określają warunków przyjęcia absolwentów studiów magisterskich 

jednolitych, przyjmując jednak, że posiadają tytuł zawodowy inżyniera, podlegają takim 

samym zasadom, jak absolwenci studiów pierwszego stopnia. 

Obowiązujący na Politechnice Koszalińskiej system potwierdzania efektów uczenia się 

zdobytych poza systemem szkolnictwa regulują przepisy uchwały Senatu nr 29/2015. Na jej 

podstawie wydział opracował Wewnętrzny regulamin potwierdzania efektów uczenia się. Na 

wniosek osoby ubiegającej się o potwierdzenie efektów uczenia, Dziekan powołuje Komisję 
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Weryfikującą Efekty Uczenia, której zadaniem jest sprawdzenie wiedzy, umiejętności 

i kompetencji społecznych uzyskanych poza systemem studiów indywidualnie dla każdej 

osoby, która wystąpi ze stosownym wnioskiem oraz podpisze umowę z uczelnią. Potwierdzenie 

efektów uczenia się następuje w wyniku przeprowadzonej weryfikacji i oceny zbieżności 

efektów uczenia się uzyskanych poza systemem studiów z efektami uczenia się określonymi 

w programie studiów dla danego kierunku, poziomu i profilu kształcenia w stopniu 

umożliwiającym zaliczenie określonych modułów, form zajęć i praktyk wraz z przypisanymi 

do nich punktami ECTS.  

W przypadku przenoszenia studenta z innej uczelni lub wznowienia studiów uznawanie 

efektów uczenia się oraz kwalifikacji uzyskanych w szkolnictwie wyższym następuje po 

analizie dokumentacji, w tym przedstawionego toku studiów. Na tej podstawie uznawane są 

osiągnięte przez studenta efekty uczenia się oraz wyznaczane zostają różnice programowe 

mające na celu uzupełnienie brakujących efektów. Procedura uznawania osiągniętych efektów 

uczenia się oraz kwalifikacji uzyskanych w szkolnictwie wyższym dostępna jest na stronie 

internetowej Wydziału Mechanicznego.  

Ważnym elementem procesu kształcenia weryfikującym osiągnięte efekty uczenia się jest 

praca dyplomowa. Na Wydziale Mechanicznym Politechniki Koszalińskiej zostały 

przygotowane wytyczne do pisania prac dyplomowych. Procedura dyplomowania opisana jest 

w wydziałowej Księdze Jakości oraz Zasadach dyplomowania na Wydziale Mechanicznym, 

przyjętych uchwałą Rady Wydziału z dnia 30 października 2012 r. Określono m.in. wymagania 

stawiane pracom inżynierskim i magisterskim. Na stronie internetowej Wydziału oraz 

w gablotach informacyjnych znajdują się wszystkie niezbędne informacje oraz dokumenty 

niezbędne do napisania i złożenia pracy dyplomowej. Umieszczone są tam również 

zatwierdzone tematy prac dyplomowych inżynierskich i magisterskich. Procedura 

dyplomowania jest przedstawiana studentom podczas spotkań informacyjnych oraz omawiana 

indywidualnie przez wybranych promotorów. W trakcie ostatniego semestru studiów studenci 

uczestniczą w seminariach dyplomowych, podczas których omawiane są postępy w ich 

pracach.  

Zgodnie z Zasadami dyplomowania praca dyplomowa inżynierska powinna zawierać 

przede wszystkim rozwiązanie problemu inżynierskiego o istotnych cechach aplikacyjnych, 

przy wykorzystaniu wiedzy zdobytej w całym okresie studiów. Praca dyplomowa magisterska 

powinna zawierać przede wszystkim rozwiązanie problemu badawczego o istotnych cechach 

aplikacyjnych, wymagającego analitycznego myślenia i logicznego wnioskowania, 

z zastosowaniem metod badawczych i eksperymentalnych przy wykorzystaniu wiedzy zdobytej 

w całym okresie studiów. Analiza wybranych prac wskazuje, że sporadycznie wykonywane są 

prace opisowe, a po drugim stopniu prace projektowe z niewielkim udziałem elementów 

badawczych. Zasady dyplomowania uwzględniają możliwość realizacji prac dyplomowych we 

współpracy z przedsiębiorstwami. 

Egzamin dyplomowy odbywa się przed komisją egzaminacyjną i jest egzaminem ustnym, 

obejmującym dwie części, na które składa się obrona pracy dyplomowej i egzamin 

dyplomowy. W trakcie egzaminu dyplomowego dyplomant odpowiada na trzy pytania 

z zestawów pytań egzaminacyjnych, z których dwa zawierają pytania związane ze 

studiowanym kierunkiem, jedno związane ze studiowaną specjalnością. Zestawy pytań 
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podawane są do wiadomości przed rozpoczęciem roku akademickiego, w którym rozpoczyna 

się proces dyplomowania.  

Kontrola procesu dyplomowania dotyczy zatwierdzania przez Radę Wydziału złożonych 

propozycji tematów prac dyplomowych (po wcześniejszej akceptacji Rady Programowej), 

weryfikacji jakości obronionych prac oraz ich recenzji. Wszystkie prace dyplomowe na 

Wydziale poddawane są obligatoryjnej ocenie antyplagiatowej. 

 

Stosowane metody osiągania i weryfikacji efektów uczenia się oparte są na regulacjach 

uczelnianych oraz wydziałowych. Procedury te zawarte zostały w opisie obowiązującego na 

Wydziale Mechanicznym Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia. 

Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się na kierunku odbywa się na poziomie Rady 

Programowej, która na podstawie prowadzonego monitoringu oraz weryfikacji efektów uczenia 

się, na koniec każdego cyklu kształcenia sporządza po zakończeniu każdego roku 

akademickiego, formułuje i przedstawia prodziekanowi ds. kształcenia sprawozdanie 

z osiągnięcia założonych efektów uczenia się na kierunku, które następnie są prezentowane na 

spotkaniu WZdsJK. Procedura ta obejmuje również weryfikację efektów osiąganych podczas 

obowiązkowej praktyki zawodowej oraz seminarium i pracy dyplomowej. Podstawą do 

opracowania wniosków są dodatkowo oceny z przeprowadzonych hospitacji zajęć, wyniki 

z ankietyzacji zajęć, dostępne wyniki monitorowana losów zawodowych absolwentów, ocena 

prac dyplomowych oraz opinia samorządu studentów i interesariuszy zewnętrznych.  

Zasady przekazywania studentom informacji zwrotnej dotyczącej stopnia osiągnięcia 

efektów uczenia się na każdym etapie studiów oraz na ich zakończenie określone są 

w paragrafie 17 Regulaminu studiów. 

Zasady postępowania w sytuacjach konfliktowych związanych z weryfikacją i oceną 

efektów uczenia się oraz sposoby zapobiegania i reagowania na zachowania nieetyczne 

i niezgodne z prawem określone są w Regulaminie studiów. 

Stosowanymi metodami sprawdzania i oceniania efektów uczenia się na ocenianym 

kierunku są m.in.: egzaminy. Egzaminy przypisane są do przedmiotów równomiernie w trakcie 

całego toku studiów. Zgodnie z programem studiów I stopnia zajęcia z języka obcego na 

semestrze 4 kończą się egzaminem. Należy jednak zwrócić uwagę, że w karcie przedmiotu nie 

ma informacji o tym egzaminie, a powinna zawierać informację o realizowanym w ramach tych 

zajęć egzaminie weryfikującym znajomość języka na poziomie B2. Oprócz egzaminów do 

sprawdzania i oceniania efektów uczenia się stosowane są m.in. odpowiedzi na zajęciach, 

sprawdziany, projekty, ocena pracy studenta w laboratorium. Zastosowane metody zapewniają 

skuteczną weryfikację i ocenę stopnia osiągnięcia efektów uczenia się. Zastosowanie 

konkretnej metody zależne jest od zakładanych efektów uczenia się, a wybór metody zależy od 

prowadzącego moduł/przedmiot. Jeden moduł może zawierać różne metody oceny, 

dostosowane do zakładanych efektów uczenia się. Za określenie metody odpowiada 

prowadzący przedmiot. Metody weryfikacji, wymagane treści kształcenia oraz kryteria oceny 

opisane są w kartach kursów. Kryteria oceny oraz wymagania są przedstawiane studentom 

także na pierwszych zajęciach. W ich ocenie są one zrozumiałe oraz sprawiedliwe. Zasady 

weryfikacji zapewniają bezstronność, rzetelność i przejrzystość procesu weryfikacji oraz 

wiarygodność i porównywalność ocen. W opinii studentów podczas sprawdzianów wymagana 

jest od nich wiedza, którą mogli zdobyć podczas zajęć. Po otrzymaniu oceny każdy student ma 
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możliwość obejrzeć swoją pracę oraz omówić uzyskany wynik. Harmonogram sesji 

egzaminacyjnej jest odpowiednio wcześniej przekazywany studentom, którzy mogą zgłaszać 

uwagi do terminów egzaminów. Podczas zaliczeń liczba prowadzących czuwających nad 

przebiegiem sprawdzianu jest zależna od warunków w sali, by zapobiegać niesamodzielnej 

pracy. Studenci z niepełnosprawnością są informowani o możliwości dostosowania formy 

zaliczenia do ich potrzeb, jednak zakres materiału nie jest modyfikowany. Przykładowo 

w odpowiedzi na zgłoszenie studenta czas trwania sprawdzianu może zostać wydłużony, 

egzamin może się odbyć w obecności opiekuna lub arkusz może zostać dostosowany wizualnie 

do potrzeb osób z wadami wzroku. 

Metody weryfikacji efektów uczenia się umożliwiają sprawdzenie i ocenę przygotowania 

studentów do prowadzenia działalności naukowej lub udziału w tej działalności. Dobór metod 

sprawdzania i oceniania efektów uczenia się prowadzących do uzyskania przez studentów 

kompetencji inżynierskich jest prawidłowy. 

 

Głównym dokumentem opisującym zasady systemu weryfikacji i oceny osiągania efektów 

uczenia się oraz zasady zaliczania etapów studiów na Politechnice Koszalińskiej jest 

Regulamin Studiów (Rozdział 4. "Zaliczenie semestru").  

Uczelnia przedstawia i archiwizuje efekty uczenia się w postaci prac etapowych, takich 

jak: prace dyplomowe wraz z recenzjami, prace egzaminacyjne, projekty, dzienniki praktyk, 

protokoły egzaminacyjne. 

Podstawą oceny osiągnięcia efektów uczenia się na kursie jest dokumentacja procesu 

kształcenia, w tym składane po zakończeniu zajęć przez nauczyciela akademickiego 

prowadzącego zajęcia Karty oceny osiągnięcia założonych efektów uczenia się na kursie.  

Określona w kartach modułów/przedmiotów indywidualna praca własna studenta stanowi 

różnego rodzaju zadania domowe, m.in. zadania rachunkowe, projekty.  

Analiza wyników oceny wybranych prac etapowych pokazuje, że stosowane metody 

sprawdzania i oceniania efektów uczenia się są odpowiednie, umożliwiając sprawdzenie 

i ocenę stopnia osiągnięcia zakładanych efektów. W niektórych pracach brakuje 

szczegółowych uwag uzasadniających ocenę uzyskanych efektów.  

Efekty osiągane na praktykach zawodowych są uwidocznione w Karcie Oceny Studenta 

i sprawozdaniu z praktyk potwierdzonym przez pracodawcę, u którego student realizował 

praktykę. Oba te dokumenty służą do potwierdzenia efektów uczenia się zdobytych przez 

studenta podczas praktyk. Student może również złożyć wniosek o uznanie praktyki za 

zrealizowaną, jeżeli wykonuje lub wykonywał pracę zawodową, której zakres odpowiada 

celom i programowi praktyki, a uzyskane w ten sposób kompetencje odpowiadają zakładanym 

efektom uczenia się.  

Efekty uczenia się osiągane na zakończenie studiów są uwidocznione w pracy 

dyplomowej, recenzjach oraz protokole z egzaminu dyplomowego. Analiza wybranych prac 

wskazuje, że sporadycznie wykonywane są prace opisowe, a po drugim stopniu prace 

projektowe z niewielkim udziałem elementów badawczych. Należy zwrócić uwagę, aby unikać 

tematów prac dyplomowych o charakterze opisowym, a także prac dyplomowych 

magisterskich o charakterze projektowym, bez elementów badawczych. Prace dyplomowe na 

studiach pierwszego i drugiego stopnia spełniają wymagania stawiane pracom inżynierskim. 
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Część prac dyplomowych na kierunku „energetyka” (ok. 10%) wykonywanych jest we 

współpracy z otoczeniem gospodarczym uczelni, z użyciem rzeczywistych danych 

i z uwzględnieniem warunków przemysłowych.  

Studenci kierunku „energetyka” prowadzą również badania naukowe. W 2017 r. brali 

udział w konkursie "Red Bull Tech Lab", w ramach którego zaprojektowali konstrukcję 

lodówki do ekspresowego chłodzenia wraz z opisem zasady jej działania. Studenci biorą 

czynny udział w Konferencjach Studentów i Młodych Pracowników Nauki oraz w Słupskim 

Forum Motoryzacji, a także współuczestniczą w przygotowaniu publikacji naukowych 

(7 publikacji w 2016 r., 5 w 2017 r., 5 w 2018 r.). 

Efekty uczenia się osiągnięte przez studentów są monitorowane poprzez prowadzenie 

analiz pozycji absolwentów na rynku pracy lub kierunków dalszej edukacji. 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 3 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Warunki rekrutacji na studia, kryteria kwalifikacji i procedury rekrutacyjne są przejrzyste 

i selektywne oraz umożliwiają dobór kandydatów posiadających wstępną wiedzę i umiejętności 

na poziomie niezbędnym do osiągnięcia efektów uczenia się. Zasady i procedury 

dyplomowania zapewniają potwierdzenie osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się na 

zakończenie studiów. Metody weryfikacji i oceny osiągnięcia przez studentów efektów uczenia 

się zapewniają skuteczną weryfikację i ocenę stopnia osiągnięcia tych efektów. Studenci 

aktywnie uczestniczą w działalności badawczej, współuczestnicząc w przygotowaniu 

publikacji naukowych i biorąc udział w konferencjach. 

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

----- 

Zalecenia 

----- 

Kryterium 4. Kompetencje, doświadczenie, kwalifikacje i liczebność kadry prowadzącej 

kształcenie oraz rozwój i doskonalenie kadry 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 4 

 

Zajęcia na wizytowanym kierunku prowadzą pracownicy: 4 samodzielnych (1 profesor zw. 

+ 3 prof. nadzw.), 2 adiunktów ze stopniem naukowym dr (dr inż. + dr), 1 starszy wykładowca 

(dr inż.), 2 asystentów (mgr inż.). Poza tymi osobami, zajęcia ze studentami kierunku 

„energetyka” prowadzą pracownicy badawczo-dydaktyczni Wydziału Mechanicznego, 

Wydziału Nauk Ekonomicznych, Wydziału Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geodezji, 

Wydziału Technologii i Edukacji oraz Studium Języków Obcych i Studium Wychowania 

Fizycznego. W tej grupie uzupełniającej prowadzenie zajęć na kierunku „energetyka” znajduje 

się 9 samodzielnych pracowników naukowych, w tym jeden z tytułem profesora, pozostali ze 

stopniami doktora habilitowanego oraz 8 adiunktów ze stopniem doktora.  
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Dorobek naukowy zdecydowanej większości nauczycieli akademickich prowadzących 

zajęcia na wizytowanym kierunku związany jest z dziedziną nauk technicznych (techniczno-

inżynierskich), dyscypliną budowa i eksploatacja maszyn (inżynieria mechaniczna). Częściowo 

dotyczy dyscyplin: inżynieria środowiska (inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka), 

inżynieria rolnicza (zootechnika i rybactwo), elektrotechnika (automatyka, elektronika 

i elektrotechnika), chemia (nauki chemiczne), matematyka.  

Struktura kwalifikacji oraz liczebność kadry w stosunku do liczby studentów (81-studia 

stacjonarne, 62-studia niestacjonarne) umożliwia prawidłową realizację programu studiów.  

Badania realizowane przez pracowników wizytowanego kierunku związane są 

z: energetyką konwencjonalną, pozyskiwaniem i przetwarzaniem energii ze źródeł 

odnawialnych, racjonalnym wykorzystaniem energii, podnoszeniem sprawności maszyn 

i urządzeń energetycznych, poszukiwaniem nowych materiałów izolacyjnych i dobrze 

przewodzących ciepło, gospodarką skojarzoną w zakresie systemów kogeneracji i trójgeneracji, 

ekologiczną konwersją energii, „czystymi” technologiami związanymi z ochroną środowiska 

naturalnego, zmniejszeniem emisji gazów cieplarnianych, wykorzystaniem nowych 

proekologicznych czynników energetycznych, określeniem wrzenia i skraplania nowych 

proekologicznych czynników chłodniczych, zjawiskami w kanałach konwencjonalnych 

i w minikanałach rurowych, opracowaniem innowacyjnych systemów kontroli 

i bezpieczeństwa użytkowania urządzeń elektroenergetycznych, w tym urządzeń  farm 

wiatrowych i innych, poprawą sprawności i ekologiczności wykorzystania paliwa w energetyce 

oraz wykorzystania energii cieplnej w budownictwie, monitorowania i sterowania procesami 

technologicznymi oraz matematycznego i rozmytego modelowania tych procesów (badania 

naukowe związane są z energooszczędnym sterowaniem mikroklimatem w specjalistycznych 

budynkach rolniczych, takich jak: szklarnie, przechowalnie, pieczarkarnie).  

Nauczyciele akademiccy z innych jednostek Politechniki Koszalińskiej prowadzący zajęcia 

na wizytowanym kierunku prowadzą badania z zakresu: elektrochemii, materiałów 

półprzewodnikowych, ogniw fotowoltaicznych, technologii obróbki ściernej materiałów 

trudnoobrabialnych, wpływu nowych technologii na ochronę środowiska, modelowania 

i analizy eksperymentalnej procesów technologicznych w przemyśle (m.in. cięcia 

mechanicznego, laserem, wykrawania), zjawisk magnetycznych w materiałach 

elektrotechnicznych, mechaniki ciała stałego, wytrzymałości materiałów, budowy i eksploatacji 

maszyn, optymalizowania i modelowania matematycznego istniejących i wdrażaniem nowych 

rozwiązań technologicznych mających na celu, m.in.: zmniejszenie zużycia narzędzi, 

minimalizacją czasochłonności i energochłonności procesów.  

Kadra prowadząca badania w wymienionym zakresie posiada kompetencje umożliwiające 

przygotowanie studentów do prowadzenia badań naukowych (studia pierwszego stopnia), 

a także uczestnictwo studentów drugiego stopnia w badaniach).  

W ostatnich 5 latach nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia na kierunku 

„energetyka” opublikowali łącznie ponad 320 publikacji naukowych, monografii i rozdziałów 

w monografiach, w tym 40 publikacji indeksowanych przez Web of Science. Byli autorami 

8 patentów krajowych. Opublikowali także podręczniki dydaktyczne i monografie, m.in.: 

Zasady transportu ciepła. Cz. II, Ćwiczenia laboratoryjne z mechaniki płynów. Podstawy 

Gospodarki Energetycznej w zarysie cz.1,2,3. Wytwarzanie energii elektrycznej, Laboratorium. 

Ekspertowa baza wiedzy wspomagająca diagnozowanie urządzeń farmy wiatrowej. 
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Elektryczne systemy zasilania z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Projektowanie 

elektrycznych systemów zasilania z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.  

Nauczyciele akademiccy realizujący program kształcenia na wizytowanym kierunku 

rozwijają się pod względem naukowym, uczestnicząc w wielu projektach naukowych, takich 

jak granty NCN dla młodych naukowców Miniatura (w 2018 r. projekt zakończyło 

2 pracowników prowadzących zajęcia na ocenianym kierunku, w tym 1 pracownik Katedry 

Energetyki).  

WM wspiera również finansowo badania prowadzone przez nauczycieli akademickich, 

którzy nie ukończyli 35 roku życia. Pracownicy Katedry Energetyki zrealizowali w ciągu 

ostatnich 5 lat dwa granty naukowe finansowane przez NCBiR, dotyczące pomp ciepła 

i układów fotowoltaicznych i 1 dotyczący skraplania czynników chłodniczych. Realizacja 

projektów naukowych pozwala na rozwój kadry, dzięki czemu w ciągu ostatnich 5 lat jeden 

pracownik Katedry Energetyki uzyskał tytuł naukowy doktora habilitowanego, a jeden tytuł 

doktora w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn.  

Zajęcia na kierunku „energetyka” prowadzone są przez nauczycieli akademickich 

posiadających kompetencje i doświadczenie pozwalające na prawidłową realizację programu 

studiów. Podstawą przydziału zajęć dydaktycznych są kwalifikacje nauczyciela akademickiego 

umożliwiające realizację programu studiów oraz gwarantujące uzyskanie przez studentów 

wszystkich efektów nauczania. O obsadzie zajęć dydaktycznych decydują kierownicy 

jednostek organizacyjnych WM w porozumieniu z Prodziekanem ds. kształcenia. Uwzględnia 

się przy tym opinię Rady Programowej kierunku „energetyka”, która opracowuje wykaz 

nauczycieli akademickich rekomendowanych do prowadzenia określonych modułów. Rada 

w swojej analizie bierze pod uwagę: dorobek naukowy pracowników, doświadczenie 

dydaktyczne, opinię studentów wyrażanych w ankietach, analizy poziomu promowanych prac 

dyplomowych, aktywność nauczycieli w ramach współpracy z otoczeniem społeczno-

gospodarczym.  

Zdecydowana większość modułów realizowana jest przez nauczycieli akademickich 

łączących działalność dydaktyczną z działalnością naukową oraz współpracującą z otoczeniem 

gospodarczym.  

Kadra dydaktyczna WM posiada również kompetencje dotyczące komunikacji w języku 

angielskim na poziomie zaawansowanym, wynikające z prezentacji wyników prac naukowych 

na konferencjach międzynarodowych oraz przygotowania publikacji naukowych. Dzięki temu 

możliwe jest prowadzenie zajęć w języku angielskim dla studentów zagranicznych w ramach 

programu ERASMUS+.  

Poszczególne zajęcia dydaktyczne, stanowiące program studiów, powierzane są 

nauczycielom akademickim legitymującym się dorobkiem naukowym gwarantującym 

realizację wszystkich efektów uczenia się. Przy obsadzie zajęć dydaktycznych bierze się 

również pod uwagę wzorowe prowadzenie prac dyplomowych, opiekę nad studentami 

pracującymi w kole naukowym, organizowanie wycieczek dydaktycznych.  

Obciążenie dydaktyczne nauczycieli akademickich jest prawidłowe. Zapewnia ono 

prawidłową realizację zajęć. Zajęcia kierunkowe i specjalnościowe prowadzą nauczyciele 

z dużym doświadczeniem dydaktycznym, oraz legitymizujący się znaczącym dorobkiem 

naukowym.  
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W wizytowanej Jednostce spełniony jest warunek zakładający, że co najmniej 75% godzin 

zajęć dydaktycznych prowadzonych jest przez nauczycieli akademickich zatrudnionych 

w uczelni jako ich podstawowym miejscu pracy. 

 

Zasady i metody doboru kadry badawczo-dydaktycznej Wydziału określa Statut 

Politechniki Koszalińskiej, w którym zawarto szczegółowe wymagania kwalifikacyjne, tryb 

zatrudniania oraz zwalniania pracowników. Zasady te są również ujęte w Księdze Jakości 

Politechniki Koszalińskiej. Elementami polityki kadrowej są: konkursy na wolne stanowiska, 

zasady przedłużania zatrudnienia oraz awansów naukowych, zasady powierzania nauczycielom 

akademickim zadań dydaktycznych i zgodności tematyki tych zadań z ich specjalnością 

naukową, zasady okresowej oceny dorobku nauczycieli akademickich, warunki i możliwości 

podnoszenia kwalifikacji naukowych i dydaktycznych poprzez system wyjazdów, m.in. staże 

naukowe.  

Dobór nauczycieli akademickich i innych osób prowadzących zajęcia (m.in. pracowników 

technicznych obsługujących zajęcia laboratoryjne) jest transparentny i adekwatny do potrzeb 

programu studiów. Pracownicy wizytowanej Jednostki znają zasady polityki kadrowej, 

potwierdzili to na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA.  

Studenci mają możliwość oceny nauczycieli akademickich. Ankiety są przeprowadzane 

regularnie, przed zakończeniem każdego semestru. Są one przygotowane w formie 

elektronicznej, przez wbudowany moduł systemu USOS. Ankiety zawierają zarówno pytania 

otwarte jak i zamknięte, wymagające tylko oceny punktowej. Pytania dotyczą między innymi 

przedstawiania zasad oceniania i zaliczenia przedmiotów oraz przestrzegania tych zasad przez 

prowadzącego, dostępności nauczyciela i oceny jego pomocy podczas konsultacji, stosowania 

metod aktywizujących studentów do pracy, regularności i punktualności zajęć oraz życzliwości 

i otwartości prowadzącego w stosunku do studentów. Niska ocena ze strony studentów 

skutkuje interwencją ze strony Władz Wydziału. Pierwszymi podejmowanymi krokami jest 

hospitacja zajęć prowadzonych przez nauczyciela oraz rozmowa w celu wyjaśnienia zaistniałej 

sytuacji. Wyniki ankiet są szczegółowo analizowane i prezentowane studentom podczas 

organizowanych w tym celu spotkań. Studenci dostrzegają, że zgłoszone problemy są 

omawiane i rozwiązywane oraz mają świadomość, że ich opinia jest uwzględniana podczas 

okresowej oceny pracowników.  

W wizytowanej Jednostce przeprowadzane są również hospitacje zajęć. Zgodnie 

z Zarządzeniem Rektora nr 5 z dnia 15 stycznia 2015 roku w sprawie regulaminu hospitacji 

zajęć dydaktycznych i Procedurą Hospitacji Zajęć Dydaktycznych, każdy pracownik 

dydaktyczny i naukowo-dydaktyczny podlega hospitacji zajęć dydaktycznych, co najmniej raz 

na 2 lata. W przypadku, gdy ocena ostatniej hospitacji jest negatywna lub opinia wyrażona 

w ankietach studenckich wskazuje na nieprawidłowości w realizacji zajęć dydaktycznych, 

kolejną hospitację przeprowadza się po roku. Nowo zatrudnieni nauczyciele akademiccy 

i doktoranci realizujący praktykę dydaktyczną podlegają obowiązkowej hospitacji 

w pierwszym roku pracy dydaktycznej.  

Procedura Oceny Kadry Dydaktycznej zawiera osiągnięcia naukowe, dydaktyczne 

i organizacyjne nauczyciela akademickiego, określone w Statucie Politechniki Koszalińskiej 

§89. Zasady, przebieg oraz kryteria oceny nauczycieli akademickich na WM PK określa 

uchwała nr 19/2013 Senatu Politechniki Koszalińskiej z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie 
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wprowadzenia Arkusza Okresowej Oceny Nauczyciela Akademickiego i uchwała Nr 63/2016 

Senatu Politechniki Koszalińskiej z dnia 23 listopada 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

19/2013 z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie wprowadzenia Arkusza Okresowej Oceny 

Nauczyciela Akademickiego.  

W ocenie nauczycieli akademickich bierze się pod uwagę wyniki oceny dokonanej przez 

studentów. Analiza uzyskanych danych jest wykorzystywana do doskonalenia kadry.  

Pracownicy wizytowanego kierunku są motywowani do pracy poprzez system nagród, w tym 

naukowych i dydaktycznych. Mogą również liczyć na dofinansowanie badań naukowych, 

dofinansowanie wyjazdów na konferencje, pomoc finansowa w uzyskiwaniu kolejnych stopni 

naukowych (zwolnienie z pensum, stypendium doktorskie/habilitacyjne). 

Pracownicy wykazujący się znacznym rozwojem naukowym mogą starać się o nagrodę 

Rektora Politechniki Koszalińskiej oraz o Nagrodę Ministra. Nagrodą Rektora PK mogą zostać 

uhonorowani również pracownicy wykazujący się znacznymi osiągnięciami dydaktycznymi 

i organizacyjnymi.  

W wizytowanej Jednostce nie odnotowano konfliktów osobowych, przejawów 

dyskryminacji. W Uczelni funkcjonują procedury regulujące tego typu przypadki. 

 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 4 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Dorobek naukowy zdecydowanej większości nauczycieli akademickich prowadzących 

zajęcia na wizytowanym kierunku związany jest z dziedziną nauk technicznych (techniczno-

inżynierskich), dyscypliną budowa i eksploatacja maszyn (inżynieria mechaniczna). Struktura 

kwalifikacji oraz liczebność kadry w stosunku do liczby studentów umożliwia prawidłową 

realizację programu studiów. Kadra posiada znaczące doświadczenie w prowadzeniu 

projektów, grantów naukowych, co umożliwia przygotowanie studentów do prowadzenia 

badań (studia I stopnia) a także uczestnictwo studentów II stopnia w badaniach naukowych. 

Nauczyciele akademiccy są autorami publikacji naukowych, monografii, patentów, 

podręczników dydaktycznych. Zdecydowana większość modułów realizowana jest przez 

nauczycieli akademickich łączących działalność dydaktyczną z działalnością naukową oraz 

współpracującą z otoczeniem gospodarczym. Dobór nauczycieli akademickich i innych osób 

prowadzących zajęcia (m.in. pracowników technicznych obsługujących zajęcia laboratoryjne) 

jest transparentny i adekwatny do potrzeb programu studiów. Pracownicy Wydziału 

Mechanicznego znają zasady polityki kadrowej. Procedura Oceny Kadry Dydaktycznej zawiera 

osiągnięcia naukowe, dydaktyczne i organizacyjne nauczyciela akademickiego, określone 

w Statucie Politechniki Koszalińskiej. W ocenie nauczycieli akademickich bierze się pod 

uwagę wyniki oceny dokonanej przez studentów. Analiza uzyskanych danych jest 

wykorzystywana do doskonalenia kompetencji kadry. 

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

--- 
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Zalecenia 

--- 

Kryterium 5. Infrastruktura i zasoby edukacyjne wykorzystywane w realizacji programu 

studiów oraz ich doskonalenie 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 5 

 

Wydział Mechaniczny dysponuje kompleksem budynków dydaktycznych 

i administracyjnych usytuowanym przy ul. Racławickiej 15-17. W obiektach tych mieszczą się 

sale wykładowe (12), sale do ćwiczeń audytoryjnych i seminaryjnych (29), laboratoria (33), 

pracownie komputerowe (17), pomieszczenia administracyjne. Poza strukturą Wydziału 

Mechanicznego znajduje się ogólnouczelniana biblioteka, hala sportowa i Wydziałowe 

Centrum Komputerowe, zapewniające studentom stały dostęp do zasobów on-line. Większość 

sal wykładowych jest wyposażona w zestawy sprzętu audiowizualnego. W procesie kształcenia 

studenci wizytowanego kierunku korzystają z 50 specjalistycznych laboratoriów i pracowni 

badawczych prowadzonych przez jednostki dydaktyczne Wydziału, Zespołu Laboratoriów, 

którego zakres działania wykracza poza działalność dydaktyczną Wydziału, 6 pracowni 

komputerowych, które podłączone są do lokalnej sieci komputerowej mającej stały dostęp do 

Internetu. W zakresie realizacji zajęć podstawowych obejmujących kształcenie w zakresie 

fizyki, nauki o materiałach, kolektorów słonecznych oraz fotowoltaiki Wydział korzysta 

z infrastruktury dydaktycznej Wydziału Technologii i Edukacji oraz Wydziału Elektroniki 

i Informatyki. Zajęcia z wychowania fizycznego realizowane są w hali sportowej oraz w hali 

widowiskowo-sportowej.  

Zespół Oceniający zapoznał się z infrastrukturą Jednostki. Wyposażenie pomieszczeń 

dydaktycznych jest adekwatne do realizowanego programu studiów na wizytowanym kierunku 

i zabezpiecza w pełni proces uczenia się. Umożliwia również przygotowanie studentów 

pierwszego stopnia do prowadzenia badań naukowych oraz studentów drugiego stopnia do 

realizacji takich badań.  

Politechnika Koszalińska udostępnia swoim pracownikom i studentom nowoczesną 

i wszechstronnie wyposażoną infrastrukturę teleinformatyczną, stosowaną do prac naukowych, 

administracyjnych oraz w procesie kształcenia studentów. Zasoby te obejmują: centralne 

zasoby obliczeniowe i bazy danych oraz ogólnouczelniane systemy informatyczne wspierające 

zarządzanie uczelnią oraz proces dydaktyczny, specjalistyczne laboratoria komputerowe 

wspierające proces dydaktyczny zgodny z profilem kształcenia Wydziału Mechanicznego, 

międzykampusową sieć teleinformatyczną wykorzystującą własne połączenia światłowodowe 

oraz technologię GigabitEthernet, węzeł dostępowy do sieci szkieletowej PIONIER, 

zapewniającej połączenie z ogólnopolską siecią w technologii 10GigabitEthernet, sieci lokalne 

LAN zbudowane w technologii GigabitEthernet i FastEthernet zapewniające wszystkim 

komputerom dostęp do zasobów uczelnianych i Internetu, rozbudowany system dostępu do 

sieci bezprzewodowej, obejmujący punkty HotSpot dostępne w każdej lokalizacji Uczelni.  

Politechnika Koszalińska jest jednostką wiodącą Miejskiej Sieci Komputerowej KosMAN 

oraz członkiem Konsorcjum Polskiego Internetu Optycznego PIONIER-ogólnopolskiej 

szerokopasmowej sieci optycznej nauki. W ramach konsorcjum PIONIER uczelnia ma dostęp 
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do ogólnopolskich usług sieciowych: wideokonferencji, dostępu bezprzewodowego eduroam, 

obliczeń kampusowych oraz archiwizacji i naukowej telewizji HD PLATON. Posiadana przez 

Jednostkę infrastruktura informatyczna w pełni zabezpiecza realizację programu studiów na 

wizytowanym kierunku. Wyposażenie sal komputerowych jest nowoczesne i umożliwia 

prawidłową realizację zajęć, w tym z wykorzystaniem zaawansowanych technik informacyjno-

komunikacyjnych.  

Liczba i wielkość pomieszczeń dydaktycznych jest adekwatna do liczby studentów 

wizytowanego kierunku. Wyposażenie laboratoriów, w tym laboratoriów przedmiotowych, 

pozwala na realizację wszystkich efektów uczenia się. Liczba stanowisk w laboratoriach 

zabezpiecza pełny komfort pracy studentom wizytowanego kierunku, w tym samodzielne 

wykonywanie przez nich czynności badawczych. Zespół Oceniający zapoznał się 

z pomieszczeniami dydaktycznymi Jednostki, również w czasie hospitacji wybranych zajęć. 

Zespół Oceniający uważa, że infrastruktura dydaktyczna nie budzi zastrzeżeń. Jednostka 

dysponuje infrastrukturą zapewniającą prawidłową realizację celów i efektów uczenia się na 

wizytowanym kierunku. Pracownie i laboratoria są wyposażone w sposób umożliwiający 

osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się w ramach zajęć laboratoryjnych, ćwiczeniowych 

i projektowych.  

Budynek Wydziału oraz inne obiekty, z których korzystają studenci kierunku „energetyka” 

są przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Dostęp do czytelni może być 

utrudniony dla osób z niepełnosprawnością ruchową, jednak na niższych piętrach budynku 

zostały przygotowane stanowiska, do których pracownicy biblioteki mogą dostarczyć 

odpowiednie pozycje książkowe. W bibliotece znajduje się stanowisko do czytania 

dostosowane do potrzeb osób niedowidzących.  

Politechnika Koszalińska dysponuje biblioteką ogólnouczelnianą. System biblioteczno-

informacyjny składa się z czytelni ogólnej i wypożyczalni (Kampus Wydziału 

Mechanicznego), oraz dwóch czytelni wydziałowych. Do systemu należy również Biblioteka 

Cyfrowa Politechniki Koszalińskiej, która podlega stałemu rozwojowi. Z systemu biblioteczno-

informacyjnego mają prawo korzystać studenci, doktoranci, słuchacze studiów 

podyplomowych i pracownicy Uczelni. Ze zbiorów systemu biblioteczno-informacyjnego 

udostępnianych w systemie wypożyczeń poza teren czytelni mogą korzystać tylko osoby 

posiadające kartę biblioteczną. Biblioteka prowadzi również działalność z zakresu wypożyczeń 

międzybibliotecznych. Biblioteka gromadzi i opracowuje zbiory biblioteczne zgodne 

z potrzebami kształcenia na kierunkach realizowanych w Politechnice Koszalińskiej, 

monitoruje potrzeby użytkownika i realizuje ich zapotrzebowania. Dostęp do zbiorów w wersji 

elektronicznej możliwy jest zarówno z sieci uczelnianej jak i spoza Uczelni. Zbiory 

biblioteczne zinwentaryzowane ogółem obejmują wydawnictwa zwarte (14605), czasopisma 

(19973) i zbiory specjalne (38262). Biblioteka zapewnia dostęp przez Wirtualną Bibliotekę 

Nauki do kolekcji czasopism elektronicznych: Elsevier, Springer, Wiley, baz tematycznych 

EBSCO, Web of Knowledge, Scopus oraz czasopism Nature i Science. W 2019 roku zostały 

również wykupione licencje, na dostęp online do baz: ibukLIBRA, ProQuest, NASBI, Legalis. 

Biblioteka propaguje wśród użytkowników korzystanie z baz open access. Biblioteka 

udostępnia również zbiory w ramach projektu Biblioteki Narodowej – Academica, która jest 

cyfrową wypożyczalnią międzybiblioteczną książek i czasopism naukowych. Biblioteka 

gromadzi i udostępnia również normy Polskiego Komitetu Normalizacyjnego. Biblioteka 
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zajmuję się też organizacją dostępów testowych do naukowych baz on-line książek 

i czasopism, m.in. EBSCO-książki, Wiley-książki, Emerald-eBook, czasopism AIP/APS, 

JSTOR, Taylor a. Francis, IMechE, Royal, Society Journal. IEEE, SAGE Premier Science, 

Technology & Medicine, IMECHE (Institution of Mechanical Engineering - IMechE), 

Academic Search Ultimate (Ebsco), Business Source Ultimate (Ebsco), MSI Eureka, Wiley 

Spectra Lab, Applied Science & Technology Source (Ebsco), Energy & Power Source (Ebsco), 

IOP (Journals), SAGE Video. Liczba miejsc w czytelni jest adekwatna do liczby studentów 

politechniki Koszalińskiej. Godziny otwarcia biblioteki umożliwiają właściwe korzystanie 

z zasobów zgromadzonych w bibliotece. W opinii studentów rozmiar, wyposażenie oraz 

godziny otwarcia biblioteki umożliwiają komfortowe korzystanie z jej zasobów. Istnieje 

możliwość zdalnego zamawiania pozycji książkowych.  

Infrastruktura dydaktyczna, naukowa i biblioteczna i zasady korzystania z niej są zgodne 

z przepisami BHP.  

Studenci mają dostęp do pomieszczeń dydaktycznych takich jak: laboratoria, sale 

komputerowe, oraz do specjalistycznego oprogramowania poza godzinami zajęć. W budynku 

WM znajdują się miejsca odpowiednie do samodzielnej nauki.  

Zespół Oceniający zapoznał się z bogatym wykazem podręczników akademickich 

związanych z procesem kształcenia na wizytowanym kierunku. W czasie wizytacji biblioteki 

sprawdzono dostępność do literatury zamieszczonej w sylabusach. Zdaniem Zespołu 

Oceniającego PKA zasoby biblioteczne, informacyjne i edukacyjne są aktualne i dotyczą 

tematyki związanej z energetyką. Na podkreślenie zasługuje bogaty dostęp do czasopism 

naukowych, w tym obcojęzycznych. Zapewnia to prawidłową aktywność naukową, a tym 

samym prawidłowy proces nauczania i uczenia się. Bogaty zestaw literatury jest pomocny 

w osiągnieciu przez studentów efektów uczenia się. Jest również pomocny w ich aktywności 

badawczej. Studenci potwierdzili, że w bibliotece znajdują się pozycje polecane przez 

prowadzących. Dostępne są również czasopisma naukowe, które pozwalają na pogłębienie 

wiedzy. 

 

W wizytowanej Jednostce prowadzi się okresowe przeglądy infrastruktury dydaktycznej 

i naukowej. Uwagi w tym zakresie mogą składać studenci i pracownicy wizytowanej Jednostki. 

Na tej podstawie dokonuje się niezbędnych zakupów aparatury oraz dokonuje modernizacji 

infrastruktury.  

W wyniku realizacji projektu inwestycyjnego MNiSzW pt.: Modułowy system badania 

intensyfika-cji ekologicznej konwersji energii w technice cieplnej i chłodniczej Nr umowy: 

694/FNiTP/133/2011 finansowanego z Funduszu Nauki i Technologii Polskiej na inwestycję 

aparaturową oraz z zakresu infrastruktury informatycznej przyznanego na lata 2011 – 2015 r. 

wyposażono pracownie Laboratorium Katedry Energetyki. Zakupiona aparatura umożliwiająca 

prowadzenie badań z zakresu termodynamiki, mechaniki płynów, energetyki wiatrowej, 

wodnej, fotowoltaiki, kolektorów słonecznych, kotłów wodnych opalanych gazem oraz 

biopaliwem stałym, pomp ciepła oraz wentylacji i klimatyzacji w znacznym stopniu rozszerza 

zakres prowadzonych zajęć dydaktycznych na kierunku studiów „energetyka”.  

Baza laboratoryjna została również powiększona dzięki współpracy z firmą Energa 

Operator S.A., która wyposażyła w odpowiednią aparaturę pracownię Elektrotechniki.  
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W latach 2018/2019 zakupiono, m.in.: zbiornik PMMA do pomiarów PIV, wielokanałowy 

rejestrator danych AR207, przepływomierz elektromegnetyczny, turbina wiatrowa Savonius 

(podwójny) z generatorem, demineralizator HLP Smart, analizator składu ciała 

z ultradźwiękowym miernikiem wzrostu i elektrodami, stanowisko do badania silników 

(DeLorenzo OpenLab DL 10281 moduł zasilający, pomiarowy, regulacji i obciążenia), mobilna 

stacja robocza do optymalizacji procesów w „Domu na Wodzie”, Mikroskop DINO, drukarka 

3D da Vinci 1,0 PRO, mikroskop biologiczny, stanowisko doświadczalne do badania 

wyboczenia pręta, Stanowisko badawcze integr. zautomatyzowane systemy obróbkowe, 

Kamera termowizyjna testo.  

W roku 2019 planowany jest zakup urządzeń: drukarka 3D do wytwarzania części 

z laserowym systemem stapiania proszków metalicznych, drukarka 3D do wytwarzania części 

z proszków metalicznych łączonych ciekłym spoiwem i utwardzanych w specjalnym piecu, 

wieloczynnościowa maszyna wytrzymałościowa, wysokiej klasy optyczny skaner 3D.  

Wydział Mechaniczny dokłada starań w zakresie systematycznego rozwoju zasobów 

Biblioteki Głównej o aktualne pozycje związane z dyscypliną budowa i eksploatacja maszyn, 

w ramach której realizowany jest kierunek studiów „energetyka”, zarówno w postaci 

tradycyjnych woluminów, jak i dostępu do zasobów elektronicznych. Jednym ze źródeł 

informacji o potrzebach w tym obszarze są sugestie Rady Programowej, która w procesie 

ewaluacji procesu kształcenia wnioskuje o uzupełnienie zasobów bibliotecznych. 

Zapotrzebowanie na niezbędną w procesie dydaktycznym literaturę jest również na bieżąco 

składane przez nauczycieli akademickich do Biblioteki Głównej.  

W 2017 roku zostały wykupione licencje na dostęp on-line do baz: ibukLIBRA, Knovel 

Library, ProQuest, Emerald (EMEJ 95) oraz Lex-Omega. Biblioteka zajmuje się również 

organizacją dostępów testowych do naukowych baz on-line książek i czasopism, m.in.: 

EBSCO-książki, Wiley-książki, Eme-rald-eBook, czasopism AIP/APS, Elsevier, JSTOR, 

Taylor and Francis, IMechE, Royal oraz Society Journal.  

Ocenę wyposażenia sal dydaktycznych w kontekście realizacji założonych efektów 

uczenia się na wizytowanym kierunku dokonuje Rada Programowa i nauczyciel akademicki 

realizujący kurs. Ankiety studenckie zawierają pytania dotyczące wyrażenia opinii 

o infrastrukturze, w tym wyposażeniu sal, w których realizowane są zajęcia. Studenci mają 

możliwość nieformalnego zgłaszania zapotrzebowania na pozycje książkowe dostępne 

w bibliotece do nauczycieli akademickich, którzy wnioskują o uzupełnienie zasobów. 

Dyplomanci również mają możliwość złożenia wniosku o zakup niezbędnych pozycji 

literaturowych. Wniosek ten musi być jedynie poparty przez promotora pracy dyplomowej. 

Studenci podczas spotkania z ZO potwierdzili, że prośby są niemal zawsze realizowane 

w krótkim okresie czasu od momentu zgłoszenia. W przypadku konieczności modernizacji 

bazy dydaktycznej pracownik przesyła do prodziekana ds. kształcenia, za pośrednictwem 

bezpośredniego przełożonego, propozycję w tym zakresie. Szczegółowe procedury oceny 

i modernizacji bazy dydaktycznej i zasobów bibliotecznych zawarte są w wydziałowej Księdze 

Jakości (obszar 8).  

Wyniki okresowych przeglądów, w tym wnioski z oceny dokonywanej przez studentów, 

służą do doskonalenia infrastruktury dydaktycznej, naukowej i bibliotecznej wyposażenia 

technicznego pomieszczeń, pomocy i środków dydaktycznych, aparatury badawczej, 

specjalistycznego oprogramowania, zasobów bibliotecznych. Jednostka na bieżącą dokonuje 
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zakupu aparatury. Pozwala to prowadzić badania na wysokim poziomie. Zabezpiecza również 

właściwa realizację procesu dydaktycznego.  

 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 5 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Wydział Mechaniczny Politechniki Koszalińskiej dysponuje infrastrukturą dydaktyczną 

i naukową zabezpieczającą w pełni realizację procesu dydaktycznego na wizytowanym 

kierunku. Infrastruktura laboratoryjna umożliwia studentom przygotowanie do prowadzenia 

badań naukowych na pierwszym stopniu studiów oraz realizacji takich badań na studiach 

drugiego stopnia. Politechnika Koszalińska udostępnia swoim pracownikom i studentom 

nowoczesną i wszechstronnie wyposażoną infrastrukturę teleinformatyczną, stosowaną do prac 

naukowych, administracyjnych oraz w procesie kształcenia studentów. Liczba i wielkość 

pomieszczeń dydaktycznych jest adekwatna do liczby studentów wizytowanego kierunku. 

Pracownie i laboratoria są wyposażone w sposób umożliwiający osiągnięcie zakładanych 

efektów uczenia się w ramach zajęć laboratoryjnych, ćwiczeniowych i projektowych. 

Politechnika Koszalińska dysponuje biblioteką ogólnouczelnianą, zapewniającą dostęp do 

zasobów książkowych oraz elektronicznych. Na podkreślenie zasługuje bogaty dostęp do 

czasopism naukowych, w tym obcojęzycznych. Zapewnia to prawidłową aktywność naukową, 

a tym samym prawidłowy proces nauczania i uczenia się. W wizytowanej Jednostce prowadzi 

się okresowe przeglądy infrastruktury dydaktycznej i naukowej. Uwagi w tym zakresie mogą 

składać studenci i pracownicy wizytowanej Jednostki. Na tej podstawie dokonuje się 

niezbędnych zakupów aparatury oraz dokonuje modernizacji infrastruktury. 

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

--- 

Zalecenia 

--- 

Kryterium 6. Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym w konstruowaniu, 

realizacji i doskonaleniu programu studiów oraz jej wpływ na rozwój kierunku 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 6 

 

Współpraca z otoczeniem gospodarczym jest wykorzystywana w procesie wzbogacania 

treści dydaktycznych oraz dostosowywania go do potrzeb nowoczesnej i rozwijającej się 

gospodarki.  

Zakłady pracy i firmy z którymi współpracuje Wydział w ramach wizytowanego kierunku 

odpowiadają dyscyplinie, do której kierunek jest przypisany oraz celom i zakresowi 

kształcenia. Firmy te prowadzą działalność na terenie Polski oraz poza jej granicami.  

Dzięki zapewnieniu pracodawcom udziału w systemie zapewniania jakości kształcenia 

mają oni wpływ na kształtowanie sylwetki absolwenta wizytowanego kierunku. Do 
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ważniejszych działań dotyczących doskonalenia kształcenia dzięki wzajemnej współpracy 

z pracodawcami zaliczyć  należy: udział przedstawiciela pracodawców w pracach Rady 

Programowej, powołanie Rady Pracodawców jako organu doradczego wspomagającego 

budowanie jakości na kierunku, współpraca z firmami w ramach realizacji praktyk studenckich 

oraz staży, prowadzenie wspólnych badań i realizacja prac dyplomowych osadzonych 

w bezpośrednim środowisku przemysłowym, współpraca z otoczeniem gospodarczym 

w ramach którego studenci mają możliwość odbywania zajęć w bezpośrednim środowisku 

pracy oraz udział studentów w wykładach które prowadzą przedstawiciele interesariuszy 

zewnętrznych, wspólne patenty i wdrożenia, wyposażanie laboratoriów na wydziale 

w unikatowy sprzęt badawczy.  

Podstawą współpracy są umowy zawierane z przedsiębiorstwami dzięki którym np. 

w ramach praktyk studenci zdobywają umiejętności i kompetencje niezbędne na rynku pracy. 

W systemie jakości zawarto również narzędzia, dzięki którym na zakończenie praktyk 

pracodawcy wypowiadają się na temat osiągniętych efektów uczenia się oraz oceniają sylwetkę 

absolwenta.  

Biuro Karier prowadzi bieżący nadzór nad zgodnością efektów uczenia się z wymaganiami 

rynku pracy.  

Ważną częścią działalności pozostającą w szczególnym polu zainteresowania jest 

inaugurująca swoją działalność dnia 05.12.2017 r. Rada Pracodawców. Składa się ona 

z przedstawicieli firm regionu którzy otrzymali na pierwszym posiedzeniu od Dziekana 

Wydziału Mechanicznego Akt Nominacji do Rady Pracodawców. Wśród pracodawców 

wymienić należy: Kospel S.A., Kabel–Technik Poska, GEA Tuchenhagen, PPHU Bajgiel, 

Koszalińska Izba Przemysłowo-Handlowa, Zakład Techniki Próżniowej TEPRO S.A., 

MEDEN-INMED, Inter Metal, ENERGA OPERATOR S.A., Zakład Techniki Próżniowej 

TEPRO, Windhunter.  

Do kompetencji Rady Pracodawców należy wyrażanie opinii na temat oczekiwań 

pracodawców wobec absolwentów oraz wyrażanie opinii i czynny udział w kształtowaniu 

programów kształcenia. Wnioski Rady przekazywane są Dziekanowi do dalszego 

wykorzystania. Na wniosek pracodawców przygotowano program i plan studiów specjalności 

Elektroenergetyka, na I stopniu studiów stacjonarnych i niestacjonarnych jak również 

wprowadzono możliwość odbywania praktyk na wcześniejszych latach studiów niż wynikało to 

z założonego toku studiów.  

Mimo krótkiego okresu swojej działalności roboczej od 7 lutego 2018 roku można uznać, 

że Rada Pracodawców, wypełnia określone zadania opiniotwórcze. Inną formą współpracy 

środowiska zewnętrznego w zakresie wnoszenia szeroko pojętego upraktycznienia są spotkania 

studentów z przedstawicielami firm. Spotkania mają swoje miejsce na terenie Wydziału 

w formie prezentacji i wybranych wykładów dotyczących niektórych zagadnień 

specjalistycznych. Wykłady dla studentów z kierunku „energetyka” prowadzili przedstawiciele 

między innymi takich jednostek zewnętrznych jak: GEA Tuchenhagen Polska Sp. z o.o., 

Koszalin, Testo Sp. z o. o. Pruszków, SONEL S.A.; Stowarzyszenie Elektryków Polskich, 

F&Home RADIO, Windhunter Camp Koszalin, FSystherm Chłodnictwo i Klimatyzacja Sp. 

z o.o, Poznań.  

Współpraca kadry naukowo-dydaktycznej z zakładami, z którymi realizowane są 

różnorodne projekty o charakterze innowacyjnym wprowadza do treści kształcenia stale 
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aktualne trendy technologiczne. W ramach prac realizowanych przez absolwentów doktoratów 

powstają w firmach stanowiska pracy będące podstawą rozwoju firm. Swoją wiedzę 

praktyczną, która jest wprowadzana do treści kształcenia, pracownicy naukowo-dydaktyczni 

czerpią w ramach rozpoczętego programu stażowego POWER. Pracodawcy przyjmują 

studentów na płatne staże, fundują stypendia dla najlepszych studentów oraz nagradzają 

najlepsze prace dyplomowe. Na potrzeby pracodawców realizowane są nieodpłatne szkolenia 

dla studentów umożliwiające zdobycie kwalifikacji do zajmowania się eksploatacją urządzeń, 

instalacji i sieci energetycznych (SEP), jak również szkolenia f-gazy adresowane do osób, które 

zajmują się zawodowo usługami związanymi z zastosowaniem substancji zubożających 

warstwę ozonową lub fluorowanych gazów cieplarnianych. Celem szkoleń jest przygotowanie 

teoretyczne i praktyczne uczestnika do egzaminu w zakresie instalowania, konserwowania lub 

serwisowania urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych i pomp ciepła zawierających 

fluorowane gazy cieplarniane. Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym obejmuje 

również Klasy Patronackie których uczniowie kształcą się w zawodach związanych 

z kierunkiem „energetyka”. Umowy patronackie dla tego kierunku podpisano z Zespołem 

Szkół nr 9 im. Romualda Traugutta w Koszalinie (zawód Technik Elektryk), oraz z Zespołem 

Szkół nr 7 im. Bronisława Bukowskiego w Koszalinie (zawód Technik Urządzeń i Systemów 

Energetyki Odnawialnej). 

 

Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się na kierunku odbywa się na poziomie Rady 

Programowej (w skład której wchodzą przedstawiciele Rady Pracodawców), która na 

podstawie prowadzonego monitoringu oraz weryfikacji efektów uczenia się, sporządza po 

zakończeniu każdego roku akademickiego i przedstawia prodziekanowi ds. kształcenia 

sprawozdanie z osiągnięcia założonych efektów uczenia się na kierunku, które następnie są 

prezentowane na spotkaniu Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia. Procedura ta 

obejmuje również weryfikację efektów osiąganych podczas obowiązkowej praktyki zawodowej 

oraz seminarium i pracy dyplomowej. Sprawozdanie to jest efektem kompleksowej kontroli 

procesu kształcenia, zawiera w sobie elementy oceny i monitorowania efektów uczenia się 

uzyskanych na realizowanych zajęciach, w trakcie seminarium dyplomowego oraz praktyk 

zawodowych. Podstawą do opracowania wniosków są dodatkowo oceny z przeprowadzonych 

hospitacji zajęć, wyniki z ankietyzacji zajęć, dostępne wyniki monitorowana losów 

zawodowych absolwentów, ocena prac dyplomowych oraz opinia samorządu studentów 

i interesariuszy zewnętrznych.  

Od chwili powołania kierunku na Wydziale Mechanicznym w roku akademickim 

2012/2013 plan studiów modyfikowany był do roku akademickiego 2017/2018. Wprowadzane 

zmiany wynikały głównie ze zmian stanu prawnego, a także z uwag członków Rady 

Programowej, związanych z realizacją procesu dydaktycznego. Między innymi na wniosek 

pracodawców pod potrzeby grupy Energa Operator S.A. przygotowano program i plan studiów 

specjalności Elektroenergetyka, na pierwszym stopniu studiów stacjonarnych 

i niestacjonarnych, jak również wprowadzono możliwość odbywania praktyk na 

wcześniejszych latach studiów niż wynikało to z założonego toku studiów. Potrzeby rynku 

pracy i artykułowane potrzeby absolwentów studiów pierwszego stopnia wpłynęły na decyzję 

Rady Programowej o otwarciu drugiego stopnia na kierunku „energetyka” w roku 

akademickim 2016/2017.  
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Realizacja zadań dydaktycznych na kierunku „energetyka” odbywa się na podstawie 

udoskonalanych założeń programowych zawartych w programie studiów, konsultowanych 

zarówno z interesariuszami zewnętrznymi, jak i wewnętrznymi.  

Ważnym elementem kontroli jest zgodność efektów uczenia się z oczekiwaniami rynku 

pracy (m.in. analiza wyników prowadzanych przez Politechnikę Koszalińską badań 

przedsiębiorców w zakresie zapotrzebowania na kompetencje absolwentów szkół wyższych).  

Istotnym elementem kompleksowo weryfikującym osiągnięte efekty uczenia się na 

kierunku „energetyka” jest praca dyplomowa. Rada Programowa kierunku „energetyka” 

rekomenduje promotorom realizację prac dyplomowych we współpracy z otoczeniem 

gospodarczym uczelni (10% prac), dzięki czemu analizy dyplomantów wykonywane są 

z użyciem rzeczywistych danych i z uwzględnieniem warunków przemysłowych.  

Badanie przeprowadzone na grupie absolwentów, którzy ukończyli studia w roku 

akademicki 2016/2017 wykazało, że wszyscy przebadani absolwenci pracują na umowę 

o pracę, są na stażu lub kontynuują naukę. Większość absolwentów pracuje na umowę o pracę 

w sektorze prywatnym. Około 50% pytanych osób wykonuje pracę związaną z ukończonym 

kierunkiem studiów. Według ankiety 80% osób zostało zatrudnionych już podczas studiów. 

 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 6 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Współpraca z pracodawcami, przedstawicielami firm reprezentujących środowisko lokalne 

i ponadlokalne wzbogaca treści kształcenia. Dzięki wspólnym działaniom oraz zastosowanym 

narzędziom oceny, pracodawcy zatrudniają absolwentów o właściwym przygotowaniu 

zawodowym. Kadra inżynierska wywodząca się z absolwentów kierunku energetyka, 

zatrudniona w zakładach podejmuje wiele zadań innowacyjnych oraz nie podlega częstej 

rotacji w zakresie zatrudnienia. Wydział promuje absolwentów, którzy stanowią wg 

pracodawców trwały zasób kadrowy gotowy do podejmowania działalności gospodarczej oraz 

rozwoju firm. Pracodawcy mają realny wpływ na program nauczania oraz kompetencje 

absolwenta. 

 

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

--- 

Zalecenia 

--- 

Kryterium 7. Warunki i sposoby podnoszenia stopnia umiędzynarodowienia procesu 

kształcenia na kierunku 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 7 
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Politechnika Koszalińska uczestniczy w realizacji europejskich programów wymiany 

międzynarodowej oraz innych programów stypendialnych, m.in. programy: Erasmus+, 

CEEPUS, TEMPUS, Rady Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta, Funduszu 

Stypendialnego i Szkoleniowego, Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, Stowarzyszenia Naukowo-

Kulturalnego w Europie Środkowej i Wschodniej (GFPS), Fundacji Wyszehradzkiej, Fundacji 

im. Nowickiego, DAAD (Niemiecka Służba Wymiany Akademickiej), Fundacji Konrada 

Adenauera, Fundacji im. Fridricha Eberta, Fundacji Aleksandra von Humboldta, Fundacji 

CrescendumEstPolonia, Fundacji Andrew W. Mellona. W latach 2015-2018 w programach 

wymiany międzynarodowej uczestniczyło kilkudziesięciu pracowników wizytowanego 

kierunku.  

Program CEEPUS został uruchomiony na WM PK w 2009 roku. Z tego projektu 

skorzystało ponad 500 uczestników w wyjazdach indywidualnych i grupowych. W 2011 roku 

był zorganizowany pierwszy grupowy wyjazd do VSB-TU Ostrava, gdzie oprócz zajęć 

laboratoryjnych oraz seminaryjnych odbyło się zwiedzanie firm VisteonAutopal, Tatra 

Kopřivnicach, Huisman Konstrukce Sviadnovie, Hyundai Motor Manufacturing Czech 

Republic i Vítkovice Heavy Machinery. W 2012 w ramach tego projektu zorganizowano szkołę 

letnią Engineering as Communication Language in Europe, w której uczestniczyli studenci, 

doktoranci oraz pracownicy naukowi i badawczo-dydaktyczni z Czech, Słowacji, Mołdawii, 

Ukrainy i Polski. W latach 2016-2018 były organizowane również międzynarodowe warsztaty 

International Workshop on Surface Engineering oraz International Workshop on Applied and 

Sustainable Engineering, w których uczestniczyli zarówno polscy, jak i zagraniczni studenci 

oraz pracownicy badawczo-dydaktyczni. W ramach programu CEEPUS na staże zagraniczne 

w celach dydaktycznych i badawczych wyjechało 27 nauczycieli akademickich związanych 

z kierunkiem „energetyka”.  

W latach 2013-2018 były organizowane grupowe wyjazdy dydaktyczne do Vorarlberg 

University of Applied Sciences (Austria), University of Montenegro (Czarnogóra), Jan 

Evangelista Purkyne University in Ústínad Labem (Czechy), University of South Bohemia 

Ceské Budejovice (Czechy), Czech University of Life Sciences Prague (Czechy). Najbardziej 

popularnymi kierunkami wyjazdów stypendialnych studentów i pracowników Wydziału 

Mechanicznego PK są Słowacja, Czechy, Rumunia i Austria, natomiast na Wydział 

przyjeżdżają regularnie studenci i wykładowcy ze Słowacji, Czech, Austrii, Rumuni, Węgier, 

Chorwacji, Kosowa.  

W ramach projektu Erasmus+ w roku akademickim 2017/2018 na WM na kierunek 

„energetyka” przyjechało 9 studentów z Turcji (5 - Yildiz Technical University, 3 - Karabuk 

University, 1 - Balikesir University), natomiast w roku akademickim 2018-2019 przyjechało 

4 studentów z Turcji (2 - Yildiz Technical University, 2 - Karabuk University). Studenci 

zagraniczni mają możliwość realizacji przedmiotów w języku angielskim. Otrzymują oni 

indywidualne, kompleksowe wsparcie ze strony Uczelni, którego przykładem mogą być 

zapoznanie z działaniem Wydziału, organizowane wyjścia integracyjne czy pomoc 

w uzyskaniu zakwaterowania.  

Studenci mają możliwość udziału w wymianach zagranicznych w ramach programów 

Erasmus+ oraz CEEPUS. Wydział prowadzi działania promocyjne (umieszczenie informacji na 

stronie internetowej Wydziału oraz ogłoszeń w gablotach w budynku Wydziału, organizacja 

spotkań informacyjnych), jednak zainteresowanie wyjazdami jest ze strony studentów bardzo 



33 

 

małe. Na Wydziale działa koordynator do spraw umiędzynarodowienia, który jest 

przygotowany do udzielenia pomocy studentowi, który wyrazi chęć wyjazdu. Istnieje 

możliwość realizacji praktyk zagranicznych w ramach programu Erasmus+, z której skorzystał 

do tej pory 1 student (firma przyjmująca B+B Franke Umwelttechnologie GmbH - Niemcy).  

Pracownicy WM widzą potrzebę umiędzynarodowienia procesu kształcenia. Biorą udział 

w zagranicznych konferencjach naukowych oraz realizują wspólne badania z pracownikami 

naukowymi z zagranicznych ośrodków, czego efektem są publikacje naukowe oraz 

wprowadzanie międzynarodowych wzorców do standardów kształcenia. W latach 2015-2018 

aż 17 pracowników naukowo-dydaktycznych wydziału wzięło udział w wyjazdach 

zagranicznych, w celach dydaktycznych, w tym 8 pracowników w ramach programu Erasmus+ 

w celach szkoleniowych oraz w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych.  

Wydział Mechaniczny jest organizatorem prestiżowego „Kongresu termodynamiki”, 

w tym roku w Kołobrzegu.  

Instytucjonalnym wsparciem procesu umiędzynarodowienia jest działalność Biura 

Współpracy Międzynarodowej PK.  

W opinii ZO PKA umiędzynarodowienie procesu kształcenia jest zbieżne z charakterem 

wizytowanego kierunku i dostosowane do koncepcji kształcenia. Jednostka stwarza warunki do 

wymiany międzynarodowej studentów i pracowników wizytowanego kierunku.  

W programie studiów przewidziane są zajęcia z języka obcego. Studenci mają możliwość 

wyboru nauczanego języka, Lektoraty są ogólnotematyczne i nie uwzględniają nauki języka 

specjalistycznego dla kierunku.  

Na podkreślenie zasługuje oferta dużej liczby przedmiotów w języku obcym, 

przygotowanych dla studentów zagranicznych: Data analysis and presentation, Fundamental of 

heat transfer, Material science I i II, Technical thermodynamics and fluid mechanics II, 

Mathematics I i II, Material strength, Numerical methods, Technical mechanics I i II, 

Engineering statistic I i II, Systems of analysis and computer simulation, Basis of Metrology, 

Computer Systems and Networks, Modeling of manufacturing processes, Technical 

thermodynamics and fluid mechanics, Electrotechnics and electronics, Operational researches, 

Basics of refrigeration.  

W roku 2019 według rankingów sieć PL-701 Engineering as Communication Language in 

Europe kierowana przez Wydział Mechaniczny Politechniki Koszalińskiej jest na 9 miejscu na 

114 ocenianych w Europie Środkowej.  

W 2018 roku Politechnika Koszalińska otrzymała finansowanie w ramach projektu 

„Program zintegrowanych działań na rzecz zwiększenia jakości i efektywności kształcenia na 

Politechnice Koszalińskiej” nr POWR.03.05.00-00-Z219/17. Przewidziano w nim, 

w działaniach dla kierunku „energetyka”, między innymi zajęcia z uznanymi naukowcami 

z zagranicy. W dniu 17 kwietnia 2018 roku Rada WM podjęła uchwałę o przyjęciu strategii 

umiędzynarodowienia na Wydziale Mechanicznym PK na lata 2018 – 2020.  

 

Na kierunku „energetyka” nie funkcjonują formalne sposoby oceny stopnia 

umiędzynarodowienia przez studentów. Koordynatorzy utrzymują bieżący kontakt ze 

studentami przyjeżdżającymi na Wydział, by monitorować ich potrzeby oraz w razie potrzeby 

rozwinąć system wsparcia. 
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Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 7 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Politechnika Koszalińska uczestniczy w realizacji europejskich programów wymiany 

międzynarodowej oraz licznych programów stypendialnych. W ostatnich latach w programach 

mobilności uczestniczyło kilkudziesięciu pracowników oraz kilku studentów wizytowanego 

kierunku.  

W opinii ZO PKA umiędzynarodowienie procesu kształcenia jest zbieżne z charakterem 

wizytowanego kierunku i dostosowane do koncepcji kształcenia. Jednostka stwarza warunki do 

wymiany międzynarodowej studentów i pracowników wizytowanego kierunku. 

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

--- 

Zalecenia 

--- 

Kryterium 8. Wsparcie studentów w uczeniu się, rozwoju społecznym, naukowym lub 

zawodowym i wejściu na rynek pracy oraz rozwój i doskonalenie form wsparcia 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 8 

 

Studenci kierunku „energetyka” otrzymują wieloaspektowe wsparcie w procesie uczenia 

się, rozwoju społecznym, naukowym oraz wejściu na rynek pracy. Oferowana pomoc ma formę 

zarówno finansową jak i motywacyjną.  

Studenci mają możliwość uczestnictwa w konsultacjach prowadzonych przez nauczycieli 

akademickich. Dyżury są podawane na początku semestru przez prowadzących, istnieje także 

możliwość uzgodnienia innego, dogodnego terminu. Podczas spotkania z ZO PKA studenci 

podkreślili, że podczas konsultacji mogą liczyć na indywidualne podejście ze strony 

prowadzącego, który stara się jak najlepiej odpowiedzieć na ich pytania i problemy. 

Stwierdzili, że nigdy nie spotkali się z odmową ze strony nauczyciela po zgłoszeniu potrzeby 

konsultacji.  

Sylabusy zawierają niezbędne informacje dotyczące nauczanych przedmiotów. Studenci są 

z nimi zapoznawani na początku semestru. Mają do nich stały dostęp przez stronę Wydziału. 

Materiały dydaktyczne i pomoce naukowe są udostępniane studentom w formie elektronicznej. 

Zawierają zarówno treści omawiane podczas zajęć jak i dają możliwość poszerzenia wiedzy 

z zakresu nauczanego przedmiotu.  

Osobą, do której zadań należy nadzór nad systemem wsparcia studentów i jego realizacją 

jest Prodziekan ds. Studenckich, jednak studenci podkreślili również bieżący kontakt 

z Prodziekanem ds. Kształcenia. Studenci mają możliwość bezpośredniego kontaktu 

i zgłaszania problemów podczas wyznaczonych dyżurów oraz nieformalnych spotkań. 

Zgłaszane wnioski są efektywnie rozpatrywane. Dla każdego nowego rocznika jest 

wyznaczany opiekun roku. Jest to osoba, która ma za zadanie wprowadzenie studentów 
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w proces studiowania oraz przekazywanie im wszelkich informacji organizacyjnych. Zarówno 

Prodziekan jak i opiekun roku utrzymują bieżący kontakt z wybranymi starostami grup 

dziekańskich, których zadaniem jest reprezentowanie grup oraz wsparcie w kontaktach 

z władzami.  

Studenci kierunku „energetyka” mogą otrzymać wszystkie stypendia wskazane w ustawie 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Proces przyznawania stypendiów jest przejrzysty. 

Dokładne informacje dotyczące wymagań i formalności są zamieszczone na stronie 

internetowej Wydziału i regularnie aktualizowane. Zasady dotyczące stypendiów są również 

dostępne na tablicach ogłoszeniowych w budynku Wydziału, a pracownicy administracyjni 

potrafią je dokładnie wytłumaczyć.  

Pracownicy dziekanatu stanowią bieżące wsparcie administracyjne dla studentów. Podczas 

spotkania z ZO PKA studenci przyznali, że zawsze mogą liczyć na ich pomoc w rozwiązaniu 

zgłaszanych zapytań i problemów. Pracownicy są doświadczeni oraz przygotowani 

merytorycznie do pełnionej funkcji i potrafią udzielić rzetelnych informacji dotyczących 

administracji oraz organizacji Wydziału. Studenci podkreślili również, że pracownicy są dla 

nich bardzo otwarci oraz życzliwi. Godziny pracy dziekanatu umożliwiają obsługę 

administracyjną zarówno studentów stacjonarnych jak i niestacjonarnych. Studenci wyrazili 

zadowolenie z pracy Dziekanatu oraz podkreślili indywidualne podejście pracowników.  

W Uczelni funkcjonuje Biuro Karier, które prowadzi działania skierowane do studentów 

wszystkich roczników. Cyklicznie organizuje warsztaty i szkolenia powszechnie dostępne dla 

studentów. Oferty pracy, stażu i praktyk studenckich są udostępniane na stronie internetowej 

oraz umieszczanych w formie papierowej na tablicach ogłoszeniowych na Wydziale. Jednym 

z organizowanych wydarzeń są Targi Pracy, w których chętnie biorą udział firmy zewnętrzne. 

Studenci, którzy uczestniczą w Targach mają możliwość otrzymania usprawiedliwienia 

nieobecności na zajęciach odbywających się w tym czasie.  

Studenci są reprezentowani przez Samorząd Studentów Wydziału Mechanicznego, który 

organizuje wiele akcji charytatywnych oraz wydarzeń kulturalnych i integracyjnych. Samorząd 

otrzymuje wsparcie finansowe od władz uczelni, które umożliwia organizację wydarzeń oraz 

efektywne działanie. Samorząd opiniuje plany i programy studiów oraz propozycje zmian 

związanych z dydaktyką zaproponowane przez władze Wydziału.  

Na Wydziale działa Koło Naukowe ElektroEnerga zrzeszające studentów kierunku 

„energetyka”. Koło prowadzi aktywną, szeroką działalność naukową powiązaną z kierunkiem 

studiów. Podczas spotkania z ZO PKA członkowie przyznali, że wyznaczony opiekun Koła 

zapewnia im pełne wsparcie merytoryczne, a także dokłada starań by wiedza, którą zdobywają 

była aktualna i zgodna z ich zainteresowaniami. Podkreślili, że dzięki jego zaangażowaniu 

podtrzymują wartościowe kontakty z firmami zewnętrznymi, które owocują organizacją 

szkoleń dotyczących najnowszych technologii oraz pozyskiwaniem nowoczesnego sprzętu 

przydatnego w prowadzeniu badań. Na spotkaniu z Zespołem oceniającym członkowie Koła 

Naukowego ElektroEnerga podkreślili, że działalność Koła pozwala im na rozwój wiedzy 

i umiejętności. Jako główne pozytywy wymienili możliwość uczestnictwa w szkoleniach 

(między innymi dotyczących uzyskiwania uprawnień SEP oraz organizowanych w ramach 

projektu POWER 3.5), a także kontynuowania podczas realizacji pracy dyplomowej 

rozpoczętej działalności naukowej w kole. Wybitni studenci, którzy są zainteresowani 
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poszerzeniem swojej wiedzy mogą liczyć na indywidualne podejście oraz pomoc ze strony 

prowadzących. 

Na Wydziale została wyznaczona osoba odpowiedzialna na wsparcie osób 

z niepełnosprawnością. Wyznaczony pełnomocnik regularnie przeprowadza indywidualne 

rozmowy ze studentami i pomaga dostosować metody kształcenia i zaliczeń do ich potrzeb. 

Informuje on również nauczycieli akademickich o indywidualnych potrzebach studenta. 

Uczelnia oferuje wsparcie w zakresie wyznaczenia opiekuna, usług tłumacza migowego oraz 

konsultacji psychologicznych. Dodatkowo, wyznaczeni pracownicy biblioteki przeszli kurs 

języka migowego a czytelnia została wyposażona w stanowisko do czytania dla osób 

niedowidzących. Na Uczelni funkcjonuje akademickie wsparcie psychologiczne. Studenci są 

informowani jak zachowywać się w sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu oraz 

w przypadku zauważenia form dyskryminacji i przemocy. Na Wydziale zostały wyznaczone 

kompetentne osoby, które są przygotowane do udzielenia wsparcia w wymienionych 

sytuacjach. 

System wsparcia studentów jest odpowiednio dostosowany do różnych grup studentów. 

We wszystkich formach pomocy mogą uczestniczyć studenci zarówno studiów stacjonarnych 

jak i niestacjonarnych. Dodatkowo studenci pracujący zawodowo lub mający problemy 

zdrowotne mogą wnioskować o indywidualizację procesu kształcenia oraz o indywidualne 

formy wsparcia. 

 

Studenci są informowani o oferowanych możliwościach wsparcia podczas spotkań 

wprowadzających organizowanych dla studentów pierwszego roku oraz przez stronę 

internetową Wydziału. Aktualne ogłoszenia oraz dokumenty mogą znaleźć również 

w gablotach znajdujących się w budynku Wydziału. Ważną rolę w procesie informowania 

studentów odgrywają pracownicy dziekanatu, którzy regularnie przesyłają do nich newsletter 

oraz przekazują starostom grup dziekańskich najważniejsze informacje dotyczące oferowanych 

form wsparcia – przykładowo terminarz oraz szczegóły akcji stypendialnej.  

System wsparcia studentów jest stale monitorowany i rozwijany. Ankiety są 

przeprowadzane regularnie, na zakończenie każdego semestru. Są one przeprowadzane przy 

pomocy wbudowanego modułu elektronicznego systemu USOS, gwarantującego pełną 

anonimowość. Zawarte w nich pytania mają charakter zarówno ilościowy jak i jakościowy. 

Studenci mają możliwość wyrażenia opinii na temat kadry akademickiej, prowadzonych zajęć, 

adekwatności nauczanych treści do potrzeb rynku pracy, bazy dydaktycznej i zasobów 

bibliotecznych, pracy Dziekanatu, organizacji studenckich, kół naukowych, domów 

studenckich, jakości witryn internetowych Uczelni oraz funkcjonalności systemu USOS. 

Ankiety nie są obowiązkowe, co powoduje, że liczba studentów wypełniających nie jest 

wysoka. Władze Wydziału współpracują z Samorządem Studentów w zakresie promowania 

ankietyzacji oraz wspólnie wypracowują nowe inicjatywy mające na celu zachęcenie studentów 

do wyrażenia opinii. Wyniki ankiet oraz zgłoszone w nich problemy są szczegółowo 

analizowane oraz omawiane podczas spotkań podsumowujących, w których uczestniczą władze 

Wydziału oraz studenci Kierunku.  

Studenci mają możliwość nieformalnego zgłaszania wniosków i uwag. Mogą to zrobić 

podczas bezpośredniej rozmowy z Prodziekanem lub Dziekanem oraz kontaktując się 

z opiekunem roku, starostą grupy lub Samorządu Studentów. Studenci 



37 

 

z niepełnosprawnościami mogą zgłaszać problemy oraz wnioskować o specjalistyczne formy 

wsparcia bezpośrednio do wydziałowego Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych. Za 

rozpatrywanie wniosków zgłoszonych przez członków Koła Naukowego odpowiada opiekun 

Koła, wyznaczony przez władze Wydziału. 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 8 

Kryterium spełnione 

 

Uzasadnienie 

Na wizytowanym kierunku studenci otrzymują kompleksowe, wieloaspektowe wsparcie  

w procesie uczenia się, rozwoju społecznym oraz wejściu na rynek pracy. Mają możliwość 

uczestnictwa w konsultacjach oraz otrzymują dodatkowe materiały dydaktyczne. Niezbędne 

informacje dotyczące procesu uczenia się są im przekazywane przez stronę internetową oraz 

bezpośrednio przez pracowników administracyjnych. Studenci mają możliwość zgłaszania 

skarg i wniosków do Władz Wydziału oraz opiekunów roku. System wsparcia materialnego 

działa sprawnie, a studenci wiedzą w jaki sposób mogą wnioskować o stypendia. Studenci 

z niepełnosprawnością mogą liczyć na zindywidualizowane działania mające na celu ich 

wsparcie w trakcie studiów. Na Uczelni działa Biuro Karier, które wspiera studentów 

w wejściu na rynek pracy. Koło Naukowe oraz Samorząd Studentów otrzymują właściwe 

wsparcie finansowe, merytoryczne oraz dostęp do niezbędnej do działania infrastruktury. 

Prowadzona ankietyzacja pozwala na kompleksową ocenę i monitorowanie systemu wsparcia 

studentów.  

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

• organizacja spotkań ze studentami w celu omówienia wyników ankiet. 

Zalecenia 

----- 

Kryterium 9. Publiczny dostęp do informacji o programie studiów, warunkach jego 

realizacji i osiąganych rezultatach 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 9 

 

Publiczny dostęp do informacji na Wydziale Mechanicznym zapewniony jest głównie za 

pośrednictwem strony internetowej oraz na tablicach znajdujących się w budynku Wydziału. 

Wydział posiada swoją stronę, której wzór wpisuję się w architekturę strony ogólnouczelnianej. 

Strona internetowa zawiera wiele informacji skierowanych do różnych grup docelowych. 

Witryna przedstawia aktualności dotyczące bieżących wydarzeń na Uczelni. Regulamin 

studiów, program studiów, plany zajęć, sylabusy oraz opis efektów uczenia się są udostępnione 

publicznie. Poza podstawowymi informacjami dotyczącymi kierunku „energetyka” kandydaci 

mogą znaleźć ogłoszenia związane z procesem rekrutacji na studia, między innymi warunki 

rekrutacji, kryteria kwalifikacji, terminarz procesu przyjęć na studia. Na stronie internetowej 

znajdują się również artykuły przydatne dla studentów. Dotyczą one na przykład pomocy 
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materialnej, wsparcia psychologicznego, procesu dyplomowania, praktyk studenckich, 

wyjazdów zagranicznych, działalności naukowej, aktywności organizacji studenckich. Wydział 

udostępnia publicznie oferty staży, praktyk i szkoleń organizowanych przez firmy zewnętrzne. 

Strona internetowa Wydziału jest czytelna, a jej interfejs jest intuicyjny i logiczny. Wersja 

anglojęzyczna strony nie jest dostępna. Witryna nie jest przystosowana do potrzeb osób 

niedowidzących. Poprawne działanie na wszystkich przeglądarkach umożliwia korzystanie 

z opcji powiększania lub czytania na głos tekstu oferowanych przez ogólnodostępne 

oprogramowanie. Uzupełnieniem strony internetowej WM w obszarze dostępu do informacji 

jest system USOS. Za jego pośrednictwem studenci mają dostęp do wyników zaliczeń 

i egzaminów oraz uzyskują̨ możliwość́ kontaktu z nauczycielami prowadzącymi zajęcia. 

 

Księga Jakości Wydziału Mechanicznego zawiera procedurę dotyczącą upublicznienia 

informacji (11.1 Zasady upubliczniania informacji o programach kształcenia). Dokument 

w swojej treści określa odpowiedzialność osób za aktualność i kompletność treści 

publikowanych na stronie Wydziału Mechanicznego w odniesieniu do każdej z grup 

interesariuszy.  Informacje o ocenie sposobu przekazywania informacji zbierane są poprzez 

Ankiety oceniające jakość kształcenia i warunki studiowania przeprowadzane wśród 

studentów. W większości przypadków, wyniki ankiet oraz semestralne spotkania Prodziekana 

ds. kształcenia ze studentami potwierdzają zadowolenie studentów z polityki informacyjnej 

Wydziału Mechanicznego. Informacje na stronie internetowej oraz na tablicach 

ogłoszeniowych są na bieżąco aktualizowane. W regularnie organizowanych ankietach studenci 

wyrażają opinię na temat witryn internetowych Uczelni. Poza tym mają możliwość 

nieformalnego zgłaszania uwag oraz wniosków z prośbą o uzupełnienie lub poszerzenie 

zakresu informacji. Podczas spotkania z ZO PKA potwierdzili, że ich zgłoszenia są szybko 

i skutecznie rozpatrywane. 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 9 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Wydział Mechaniczny prowadzi stronę internetową, która pozwala na uzyskanie 

aktualnych i kompleksowych informacji adresowanych do interesariuszy zewnętrznych oraz 

wewnętrznych. Studenci oraz pracownicy nie zgłaszali uwag dotyczących funkcjonowania 

strony internetowej oraz aktualności zawartych na niej informacji.  

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

----- 

Zalecenia 

----- 
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Kryterium 10. Polityka jakości, projektowanie, zatwierdzanie, monitorowanie, przegląd 

i doskonalenie programu studiów 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 10 

 

Działający w Politechnice Koszalińskiej (PK) Wewnętrzny System Zapewniania Jakości 

Kształcenia (WSZJK) został wprowadzony Zarządzeniem Rektora PK nr 18/2015 z dnia 27 

marca 2015 roku w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia 

w podstawowych jednostkach organizacyjnych PK oraz Zarządzeniem Rektora PK nr 23/2015 

z dnia 11 maja 2015 roku w sprawie Polityki Jakości PK. Struktura WSZJK obejmuje poziom 

ogólnouczelniany, gdzie gremium uwzględniającym perspektywę wszystkich interesariuszy jest 

Uczelniana Rada ds. Jakości Kształcenia. Nadzór nad jej pracami sprawuje Prorektor ds. 

Kształcenia oraz Rektor Politechniki Koszalińskiej. Na poziomach wydziałów 

odpowiedzialnymi za funkcjonowania systemu są kierownicy podstawowych jednostek 

organizacyjnych, którzy za pośrednictwem prodziekanów oraz pełnomocników koordynują 

działania WSZJK. Ciałem odpowiedzialnym za skupiania perspektywy interesariuszy 

wewnętrznych oraz zewnętrznych jest Wydziałowy Zespół ds. Jakości Kształcenia (WZJK). 

Zespół pozwala na zarządzanie procesem dydaktycznym i podejmowania działań w celu 

zapewniania jakości kształcenia w oparciu o funkcjonujące Rady Programowe, które zostały 

powołane dla każdego z kierunku studiów.  

W odpowiedzi na wytyczne obowiązujące w dokumentach na poziomie Uczelni, na 

Wydziale Mechanicznym (WM) Uchwałą Rady Wydziału z dnia 7 lipca 2016 roku 

wprowadzono Procedury WSZJK oraz powołano Rady Programowe (RP). W skład RP 

kierunku „energetyka” wchodzą przedstawiciele interesariuszy wewnętrznych oraz 

zewnętrznych: nauczyciele akademiccy, studenci, przedstawiciele otoczenia gospodarczego, 

Koordynator Ram Kwalifikacji dla kierunku „energetyka” oraz Prodziekan ds. kształcenia. 

Skład oraz udział wskazanych interesariuszy potwierdzają protokoły ze spotkań. W tych 

gremiach są obecni przedstawiciele studentów, delegowani przez Samorząd Studentów 

Wydziału Mechanicznego. Mają oni możliwość aktywnego uczestnictwa w spotkaniach, 

zgłaszania uwag i propozycji oraz wyrażają opinie z perspektywy studenckiej na temat 

podejmowanych działań.  

Zadania WSZJK, w tym opis procedur w zakresie oceny i monitorowania efektów uczenia 

się oraz doskonalenia programów zostały zawarte w Księdze Jakości (KJ), która zawiera 

procedury dotyczące 14 obszarów. Należą do nich procedury: 1) tworzenia i doskonalenia 

programów i weryfikacja efektów kształcenia na określonym kierunku studiów, poziomie 

i profilu kształcenia, 2) oceniania osiągniętych przez studentów i słuchaczy studiów 

podyplomowych efektów kształcenia oraz ich dokumentowanie, 3) określania i weryfikacji 

efektów kształcenia na praktykach studenckich, 4) wspierania dydaktycznego, naukowego 

i materialnego studentów i słuchaczy studiów podyplomowych, 5) rekrutacji kandydatów na 

studia pierwszego i drugiego stopnia oraz studia podyplomowe, 6) doskonalenia kadry 

dydaktycznej, 7) dyplomowania, 8) weryfikacji i doskonalenia zasobów materialnych 

Jednostki, 9) weryfikacji poziomu naukowego, 10) zlecania, weryfikacji i realizacji zajęć 

dydaktycznych, 11) upubliczniania informacji o programach kształcenia, 12) polityki 

finansowej jednostki, 13) waluacji działalności dydaktycznej Jednostki, 14) monitorowania 
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losów zawodowych absolwentów. W odniesieniu do każdego z 14 ww. obszarów opracowano 

cele, zakres działania oraz przedmiot procedur i poszczególnych zadań́. KJ jest dokumentem 

szczegółowym, w którym obszary zostały podzielone na podobszary, a w każdym z nich 

wyodrębniono: opis wykonania zadania, podmiot odpowiedzialny za zadanie, podmiot 

wykonujący określone zadanie, podmioty monitorujące wykonanie zadania, sposób wykonania 

zadania (wzorzec), źródła informacji, dokumentację związaną z realizacją zadania oraz termin 

jego wykonania. Opracowaną KJ należy ocenić́ jednoznacznie pozytywnie, w szczególności 

mając na uwadze fakt, że w przejrzysty i uporządkowany sposób określa ona postepowanie 

w zakresie monitorowania i oceny jakości procesu kształcenia.  

Zasady tworzenia i zatwierdzania programów kształcenia na Wydziale Mechanicznym 

Politechniki Koszalińskiej zostały zawarte w Procedurze KJ dot. tworzenia i doskonalenia 

programów i weryfikacja efektów uczenia się na określonym kierunku studiów, poziomie 

i profilu kształcenia. W przypadku kierunku „energetyka” propozycję programu kształcenia, 

w tym kierunkowych efektów uczenia się przygotowała RP kierunku studiów. Do zadań RP 

w obszarze projektowania programu kształcenia należało: opracowanie projektu kierunkowych 

efektów kształcenia, sylwetki absolwenta, programu kształcenia wraz z kartami kursów oraz 

zaplanowanie metod weryfikacji stopnia osiągniecia zakładanych efektów kształcenia. 

Potwierdzeniem zaangażowania interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych w proces 

tworzenia koncepcji kształcenia są protokoły z posiedzeń. W spotkaniach udział wzięli 

członkowie RP: nauczyciele akademiccy, studenci oraz przedstawiciele pracodawców, a także 

zaproszeni nauczyciele stanowiący wcześniej minimum kadrowe dla kierunku studiów. 

W dalszej kolejności propozycje zostały przekazane na poziomie WZJK oraz do zaopiniowania 

przez Samorząd Studentów. Po uzyskaniu pozytywnych opinii obu gremiów kierunkowe efekty 

kształcenia trafiły do Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia. Ostatnim etapem 

przyjmowania efektów kształcenia dla kierunku „energetyka” było uchwalenie ich przez Senat 

PK. Na podstawie przyjętych efektów kształcenia Rada WM przyjęła obowiązujący program 

kształcenia.  

Monitorowanie i okresowy przegląd programu kształcenia jest w większości kompetencją 

RP kierunku „energetyka”. Odbywa się to na podstawie systematycznej ewaluacji programu 

kształcenia oraz przeglądu wyników tej ewaluacji w dłuższej perspektywie czasu. Bieżący 

monitoring stopnia osiągania efektów uczenia się odbywa się poprzez analizowanie wyników: 

hospitacji, ankiet wypełnianych przez studentów, opinii interesariuszy zewnętrznych, badanie 

losów zawodowych absolwentów, przeglądu procesu dyplomowania oraz sprawozdania 

z realizacji i weryfikacji efektów uczenia się. Każdy z wymienionych obszarów objęty jest 

procedurą określoną w KJ. Analiza dokumentacji WSZJK (protokoły RP, wyniki ankiet, 

badania losów absolwentów, analiza prac dyplomowych) potwierdzają systematyczne 

wykorzystywanie wskazanych narzędzi w monitorowaniu programu kształcenia na kierunku 

„energetyka”.  

W odniesieniu do hospitacji zajęć sporządzany jest ich harmonogram, który realizowany 

jest zgodnie z przyjętymi wzorami dokumentów. Pracownicy poddani hospitacji są 

zaznajamiani z ich wynikami, co potwierdzili podczas spotkania z ZO PKA.  

Studenci kierunku „energetyka” wypełniają ankiety ogólnouczelniane oraz dodatkowe 

ankiety przygotowane przez RP kierunku „energetyka”. Wyniki ankiet są opracowywana 

i analizowane przez RP. Wyniki ankiet prezentowane są podczas spotkań Prodziekana ds. 
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kształcenia ze studentami oraz publikowane na stronie internetowej. Studenci oraz 

przedstawiciele Samorządu Studentów pozytywnie ocenili politykę informacyjną prowadzącą 

przez Wydział Mechaniczny w zakresie ankiet studenckich. Należy zwrócić uwagę, że ankiety 

poza zbieraniem opinii studentów o realizacji programu kształcenia, pozwalają uzyskać 

informację o infrastrukturze i organizacji procesu kształcenia. Pracownicy w odniesieniu do 

których wskazano uwagi, przedstawiają RP wyjaśnienia na piśmie. Działania dotyczące analizy 

ankiet studenckich są przedmiotem cyklicznych spotkań RP, co potwierdzają między innymi 

protokoły. Wyniki ankiet są szczegółowo analizowane oraz omawiane ze studentami podczas 

organizowanych w tym celu spotkań. Przykładowo, na wniosek studentów zostały 

przeprowadzone działania takie jak wprowadzenie możliwości wyboru nauczanego języka 

obcego czy wprowadzenie ćwiczeń z przedmiotu Mechanika Płynów do programu studiów 

niestacjonarnych.  

Opinie absolwentów zbierane są przez Biuro Karier, które w formie raportów przekazuje je 

do Wydziałów PK. Odbywa się to zgodnie z procedurą określoną w Zarządzeniu Rektora PK 

nr 45/2016 z dnia 20 września 2016 r. w sprawie badania losów zawodowych absolwentów PK. 

RP kierunku „energetyka” zestawia je z opiniami kadry akademickiej i pracodawców i na ich 

podstawie przedstawia propozycję zmian w programie kształcenia na kierunku „energetyka”. 

Należy podkreślić wysoką zwrotność ankiet badania losów zawodowych absolwentów, która 

umożliwia efektywne wykorzystywanie opinii absolwentów w procesie monitorowania 

programu kształcenia.  

Proces dyplomowania również podlega stałemu monitoringowi przez RP. W pierwszej 

kolejności odbywa się poprzez zatwierdzenia wszystkich tematów prac dyplomowych, które 

następnie są przedmiotem dyskusji na Radzie WM. W odniesieniu do prac obronionych na 

WM, RP kierunku „energetyka” wyznacza około 20% prac, które podlegają dodatkowej, 

zewnętrznej recenzji. Pozwala ona na ocenę skuteczności procesu powstawania i recenzowania 

prac dyplomowych. O skuteczności tego narzędzie może świadczyć pozytywna ocena ZO PKA 

jakości prac dyplomowych bronionych na kierunku „energetyka”.  

Ocena stopnia osiągniecia zakładanych efektów uczenia się odbywa się poprzez 

sporządzanie przez prowadzących dany kurs, karty oceny osiągniecia założonych efektów 

uczenia się. Karty te są zbierane i analizowane przez RP. Przegląd kart oraz zbieranie 

bieżących sygnałów od nauczycieli akademickich pozwala na wprowadzanie zmian w kartach 

kursów oraz programie kształcenia, co potwierdzają protokoły z prac RP.  

RP dokonuje przeglądu programu kształcenia i przedstawia wnioski do zaopiniowania 

i rozpatrzenia do WZJK. Odbywa się to poprzez coroczne sprawozdania, które w swojej treści 

zawiera zarówno wnioski z prowadzonych badań jak i zalecenie dot. zmian w programie 

kształcenia na kierunku „energetyka”. Efekty prac RP są podstawą do opracowania 

sprawozdania działalności Wydziału Mechanicznego, które jest prezentowane przez Dziekana 

na Radzie Wydziału i staje się przedmiotem dyskusji nad ewentualnymi modyfikacjami 

w programie kształcenia.  

Przyjęcie na studia odbywa się w oparciu o formalnie przyjęte warunki i kryteria 

kwalifikacji kandydatów. 

 

Opinie interesariuszy zewnętrznych zbierane są poprzez: udział przedstawicieli przemysłu 

w RP oraz funkcjonowanie Rady Pracodawców. W wyniku analizy protokołów RP można 
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potwierdzić jedynie częściowy udział przedstawicie pracodawców w posiedzeniach. Jest on 

jednak spełniony w przypadku kluczowych posiedzeń, podczas których opiniowane są zmian 

w programie kształcenia. Powołanie w 2016 roku Rady Pracodawców rozwiązało problem 

niepełnego udziału przedstawiciel przemysłu w posiedzeniach Rady Programowej.  Rada 

pozwala na systemowe wspierania działań prowadzonych przez Wydział Mechaniczny 

w obszarze realizacji i rozwoju programów kształcenia, w tym na kierunku „energetyka”. 

Dodatkowymi elementami pozwalającymi uzyskiwać i wykorzystywać perspektywę 

pracodawców są: współpraca w ramach organizacji praktyk, indywidualne kontakty nauczycieli 

akademickich oraz angażowanie się pracodawców w proces dyplomowanie (zgłaszanie 

tematów prac dyplomowych). Biuro Karier śledzi ścieżki zawodowe absolwentów oraz zachęca 

ich do wypełnienia ankiety w odstępie pół roku od zakończenia studiów. Ankiety zawierają 

pytania dotyczące programu studiów.  

 

Propozycja oceny stopnia spełnienia kryterium 10 

Kryterium spełnione 

Uzasadnienie 

Dokumentacja programu kształcenia, w tym efekty uczenia się, program studiów, opinia 

Samorządu Studentów oraz protokoły RP potwierdzają systemowe podejście do procesu 

projektowania i zatwierdzania programu kształcenia na kierunku „energetyka”. Ponadto 

wskazane dokumenty są zgodne z wytycznymi zawartymi w KJ oraz Zarządzeniem nr 6/2012 

Rektora PK z dnia 14 lutego 2012 r. w sprawie określenia wzoru dokumentacji programu 

kształcenia oraz szczegółowego harmonogramu prac w zakresie dostosowania programów 

nauczania i planów studiów na prowadzonych w PK kierunkach studiów. Proces projektowania 

i uchwalania kierunkowych efektów uczenia się na kierunku „energetyka” należy ocenić 

pozytywnie. Na ocenę tę składa się w pierwszej kolejności wykonywanie procedur określonych 

w WSZJK, na poziomie Politechniki Koszalińskiej oraz Wydziału Mechanicznego. Na 

podkreślenie zasługują działania RP, która wykorzystuje wyniki ewaluacji programu 

kształcenia oraz sygnały płynące od interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, w procesie 

projektowania efektów uczenia się oraz dokonywania zmian w programie kształcenia. Ważnym 

elementem pozytywnej oceny jest także szerokie angażowanie interesariuszy wewnętrznych 

i zewnętrznych w pracę nad projektowaniem kierunkowych efektów uczenia się na poziomie 

Wydziału. Od roku 2016 działania te odbywają się w ramach działania Rady Pracodawców. Na 

podkreślenie zasługuje fakt zaangażowania się członków Rady w systematyczne prace nad 

rozwojem i realizacją programów kształcenia na Wydziale Mechanicznym, w tym 

„energetyki”.  

Skuteczność działań w obszarze monitorowania i przeglądu programu kształcenia na 

kierunku „energetyka” należy ocenić pozytywnie. Procedury zawarte w KJ pozwalają 

kompleksowo analizować wyniki oraz informacje: hospitacji, ankiet wypełnianych przez 

studentów, opinii interesariuszy zewnętrznych, badania losów zawodowych absolwentów, 

przeglądu procesu dyplomowania oraz sprawozdania z realizacji i weryfikacji efektów uczenia 

się. Potwierdzeniem wskazanych działań są protokoły z posiedzeń RP (dokumentacja 

prowadzona systematycznie od 2012 roku), opinie studentów oraz nauczycieli zebrane podczas 
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spotkań z ZO PKA, działania doskonalące w odniesieniu do programu kształcenia na kierunku 

„energetyka” oraz analiza dokumentacji RP (coroczne sprawozdania z doskonalenia 

programów kształcenia, wraz z zaleceniami działań́ mających na celu poprawę̨ jakości procesu 

kształcenia). Na podkreślenie zasługuje praktyka dodatkowej, zewnętrznej recenzji 20% prac 

dyplomowych. Jej stosowanie, w zgodniej opinii ZO PKA pozytywnie wpłynęło na wysoką 

ocenę jakości prac dyplomowych na kierunku „energetyka”.  

Rada Programowa kierunku „energetyka” na bieżąco monitoruje i przegląda programy 

kształcenia. Odbywa się to poprzez systematyczny przegląd założonych efektów uczenia się 

oraz metod ich osiągania i weryfikacji na poziomie poszczególnych kursów oraz modułów. 

W proces ten zaangażowani są interesariusze wewnętrzni (nauczyciele i studenci) oraz 

zewnętrzni (pracodawcy). 

Dobre praktyki, w tym mogące stanowić podstawę przyznania uczelni Certyfikatu 

Doskonałości Kształcenia 

----- 

Zalecenia 

----- 
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4. Ocena dostosowania się uczelni do zaleceń o charakterze naprawczym 

sformułowanych w uzasadnieniu uchwały Prezydium PKA w sprawie oceny 

programowej na kierunku studiów, która poprzedziła bieżącą ocenę 

Zalecenie 

Kierunek oceniany po raz pierwszy 

Charakterystyka działań zapobiegawczych podjętych przez uczelnię w celu usunięcia 

błędów i niezgodności oraz ocena ich skuteczności 

Nie dotyczy 

 

5. Załączniki: 

Załącznik nr 1.Podstawa prawna oceny jakości kształcenia 

1. Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r.  Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, 

z późn. zm.);  

2. Ustawa z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, z późn. zm.); 

3. Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r. poz. 

64, z późn. zm.). 

4. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2018 r. w sprawie kryteriów 

oceny programowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1787); 

5. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1861);  

6. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie 

charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej 

Ramy Kwalifikacji (Dz. U z 2018 r.  poz. 2218). 

7. Statut Polskiej Komisji Akredytacyjnej przyjęty uchwałą Nr 4/2018 Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie statutu Polskiej Komisji Akredytacyjnej, z późn. zm.; 

8. Uchwała Nr 67/2019 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

zasad przeprowadzania wizytacji przy dokonywaniu oceny programowej 

Załącznik nr 2.Szczegółowy harmonogram przeprowadzonej wizytacji uwzględniający 

podział zadań pomiędzy członków zespołu oceniającego 

Niedziela, 5 maja 2019 – przyjazd członków zespołu oceniającego PKA do Koszalina. 

Poniedziałek, 6 maja 2019: 

1. 07:00 – Spotkanie robocze członków Zespołu oceniającego PKA – omówienie szczegółów wizytacji. 

2. 08:30 – Wyjazd z hotelu na Uczelnię 

3. 09:00 – 9:30 – spotkanie z Władzami Uczelni oraz Wydziału Mechanicznego (ul. Śniadeckich 2) 

4. 9:30 – 10:00 – Spotkanie z Władzami Wydziału w celu omówienia szczegółów wizytacji. (sala Rady 

Wydziału 212A) 

5. 10:00 – 17:00 – hospitacja wybranych zajęć, zapoznanie się z pracami dyplomowymi i pracami etapowymi 

6. 10:00 – 10:30 – spotkanie z osobami odpowiedzialnymi za zapewnienie jakości kształcenia (sala Rady 

Wydziału 212A) 

7. 10:30 – 11:00 – spotkanie z przedstawicielami kół naukowych (sala Rady Wydziału 212A) 

8. 11:00 – 12:00 – spotkanie z przedstawicielami otoczenia społeczno-gospodarczego (pokój 116A) 

9. 12:00 – 12:30 – spotkanie z przedstawicielem Biura Karier (sala 109A) 

10. 12:30 – 13:00 – spotkanie z osobą odpowiedzialną za proces umiędzynarodowienia (sala 109A) 

11. 13:00 – 13:30 – spotkanie z osobą odpowiedzialną za praktyki zawodowe (pokój 109A) 

12. 13.30 – 15:00 – spotkanie zespołu oceniającego ze studentami (Aula WM) 

13. 14:00 – 15:00 – spotkanie zespołu oceniającego z nauczycielami akademickimi (sala Rady Wydziału 212A) 

14. 15:00 – 16:00 – przerwa obiadowa 

15. 16:00 – 16:30 – spotkanie z samorządem studentów WM (Aula WM) 
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16. 16:30 – 17:00 – spotkanie robocze ZO PKA. Podsumowanie pierwszego dnia wizytacji. 

Wtorek, 7 maja 2019: 

1. 08:30 – wyjazd z hotelu na Uczelnię. 

2. 09:00 – 11:30 – hospitacja wybranych zajęć, zapoznanie się z pracami dyplomowymi i pracami etapowymi 

3. 09:00 – 09:30 – spotkanie z osobą odpowiedzialną za opiekę nad osobami z niepełnosprawnością (sala 

109A) 

4. 09:30 – 11:00 – wizytacja biblioteki i infrastruktury 

5. 11:00 – 11:30 – spotkanie robocze ZO PKA dotyczące oceny poszczególnych kryteriów 

6. 11:30 – zakończenie wizytacji - końcowe spotkanie z Uczelni oraz władzami Wydziału celem podsumowania 

wizytacji i przekazania wstępnych wniosków i zaleceń (sala Rady Wydziału 212A) 

 

Podział zadań między członkami ZO: 

Przewodniczący: dr hab. inż. Krystian Czernek  - kryterium 9 i 10 

dr hab. inż. Dariusz Świsulski - kryterium 1, 2, 3 

prof. dr hab. inż. Jan Ogonowski - kryterium 4, 5, 7 

Sławomir Sobczyk - kryterium 6 oraz udział w kryterium 2 

Maria Pożoga - kryterium 8 oraz udział w pozostałych 

mgr inż. Paweł Miry - Sekretarz ZO 
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Załącznik nr 3. Ocena wybranych prac etapowych i dyplomowych 

Część I - ocena losowo wybranych prac etapowych 

 

Imię i nazwisko studenta 

1. Dudek Bartosz 

2. Aleksandra Guzowska, Szymon Zielonka 

3. Jakub Sepieha, Michał Mackiw 

4. Adrian Kaczmarek 

5. Łukasz Żak, Patryk Starzyński 

6. Szymon Zielonka 

Poziom kształcenia (studia I stopnia / studia II 

stopnia / jednolite studia magisterskie; Profil 

kształcenia (ogólnoakademicki / praktyczny); Tryb 

studiów (stacjonarne / niestacjonarne); Rok 

studiów, semestr 

Studia I stopnia, profil ogólnoakademicki, studia 

stacjonarne, rok III, semestr 5 

Kierunek / specjalność Energetyka / ------ 

Moduł kształcenia/przedmiot Gospodarka energetyczna / projekt 

Rok zaliczenia pracy etapowej/egzaminacyjnej 2018 / 2019 

Tytuł pracy etapowej 

1. Siłownia parowa 

2. Rynek energii w Polsce 

3. Charakterystyka krajowego systemu 

energetycznego 

4. Projekt obliczeniowy siłowni parowej 

5. Energia, jej źródła i zasoby 

6. Turbina parowa 

Stopień/tytuł naukowy imię i nazwisko opiekuna 

pracy etapowej/egzaminatora 
dr Marcin Kruzel 

Ocena pracy etapowej wystawiona przez opiekuna 

1. Dudek Bartosz – 5,0 

2. Aleksandra Guzowska, Szymon Zielonka – 4,5 

3. Jakub Sepieha, Michał Mackiw – 5,0 

4. Adrian Kaczmarek – 4,5 

5. Łukasz Żak, Patryk Starzyński – 4,0 

6. Szymon Zielonka – 3,0 

Opinia pisemna eksperta PKA dotycząca pracy 

etapowej/ egzaminacyjnej (ocena zgodności tematu 

pracy etapowej/ egzaminacyjnej z efektami uczenia 

się zakładanymi dla modułu kształcenia oraz 

treściami kształcenia, trafności metod sprawdzania 

pracy, przejrzystości kryteriów oceny, rzetelności i 

bezstronności oceny, porównywalności ocen, 

możliwości sprawdzenia przez pracę etapową/ 

egzaminacyjną efektów kształcenia zakładanych dla 

modułu kształcenia 

Zakres pracy jest zgodny z zakładanymi efektami 

uczenia się i umożliwia weryfikację poziomu ich 

osiągnięcia. 

 

Uwagi i system oceny zastosowany przez 

prowadzących zajęcia pozwalają na weryfikację stopnia 

osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się 

i uzasadniają wystawione oceny. 

 

 

Imię i nazwisko studenta 

1. Arkadiusz Wilusz 

2. Sławomir Bugajski 

3. Paulina Kędrak 

4. Krzysztof Chmiel 

5. Filip Sadowski 

6. Paweł Stojanowski 

Poziom kształcenia (studia I stopnia / studia II 

stopnia / jednolite studia magisterskie; Profil 

kształcenia (ogólnoakademicki / praktyczny); Tryb 

studiów (stacjonarne / niestacjonarne); Rok 

studiów, semestr 

Studia II stopnia, profil ogólnoakademicki, studia 

niestacjonarne, rok I, semestr 2 

Kierunek / specjalność Energetyka / ------ 

Moduł kształcenia/przedmiot Ocena energetyczna produkcji biomasy / wykład 
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Rok zaliczenia pracy etapowej/egzaminacyjnej 2018 / 2019 

Tytuł pracy etapowej Prace egzaminacyjne 

Stopień/tytuł naukowy imię i nazwisko opiekuna 

pracy etapowej/egzaminatora 
dr inż. Tomasz Piskier 

Ocena pracy etapowej wystawiona przez opiekuna 

1. Arkadiusz Wilusz – 3,5 

2. Sławomir Bugajski – 3,0 

3. Paulina Kędrak – 4,0 

4. Krzysztof Chmiel – 4,0 

5. Filip Sadowski – 4,0 

6. Paweł Stojanowski – 4,0 

Opinia pisemna eksperta PKA dotycząca pracy 

etapowej/ egzaminacyjnej (ocena zgodności tematu 

pracy etapowej/ egzaminacyjnej z efektami uczenia 

się zakładanymi dla modułu kształcenia oraz 

treściami kształcenia, trafności metod sprawdzania 

pracy, przejrzystości kryteriów oceny, rzetelności i 

bezstronności oceny, porównywalności ocen, 

możliwości sprawdzenia przez pracę etapową/ 

egzaminacyjną efektów uczenia się zakładanych dla 

modułu kształcenia 

Zakres pracy jest zgodny z zakładanymi efektami 

uczenia się i umożliwia weryfikację poziomu ich 

osiągnięcia. 

 

Wzorcowe czynności sprawdzające, godne 

naśladowania. 

 

Uwagi i system punktowy zastosowany przez 

prowadzących zajęcia pozwalają na weryfikację stopnia 

osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się 

i uzasadniają wystawione oceny. 

 

 

Imię i nazwisko studenta Dokonano przeglądu 17 sprawozdań z realizacji 

projektu 

Poziom kształcenia (studia I stopnia / studia II 

stopnia / jednolite studia magisterskie); 

Profil kształcenia (ogólnoakademicki / praktyczny);  

Tryb studiów (stacjonarne / niestacjonarne); Rok 

studiów, semestr 

Studia II stopnia 

Profil ogólnouczelniany 

Studia niestacjonarne 

Semestr 3 

Rok ak. 2018/19 

Kierunek / specjalność Energetyka 

Moduł kształcenia/przedmiot Efektywność energetyczna. Projekt 

Rok zaliczenia pracy etapowej/egzaminacyjnej 2018 

Tytuł pracy etapowej Świadectwo charakterystyki energetycznej budynku - 

projekt 

Stopień/tytuł naukowy imię i nazwisko opiekuna 

pracy etapowej/egzaminatora 
dr inż. Małgorzata Sikora 

Ocena pracy etapowej wystawiona przez opiekuna 4,5; 4;0; 4,5; 4,5; 3,0; 3,0; 4,0; 4.0; 4,5; 3,5; 4,5; 3,0; 

4,5; 3,0; 4,5; 4,5; 4,0 

Opinia pisemna eksperta PKA dotycząca pracy 

etapowej/egzaminacyjnej  

(ocena zgodności tematu pracy z efektami uczenia 

się zakładanymi dla modułu kształcenia oraz 

treściami kształcenia, trafności metod sprawdzania 

pracy, przejrzystości kryteriów oceny, rzetelności i 

bezstronności oceny, porównywalności ocen, 

możliwości sprawdzenia przez pracę etapową/ 

egzaminacyjną efektów uczenia się zakładanych dla 

modułu kształcenia) 

Realizacja projektu polegała na przygotowaniu 

świadectwa charakterystyki energetycznej budynku 

o podanych parametrach. 

Osoba oceniająca prace projektowe umieściła 

komentarze i informacje o znajdujących się w pracach 

usterkach. 

Rzetelność i bezstronność oceny nie budzi zastrzeżeń. 

Tematyka projektu zgodna z efektami określonymi 

w opisie przedmiotu. 

 

 

Imię i nazwisko studenta Dokonano przeglądu 20 prac zaliczeniowych 

Poziom kształcenia (studia I stopnia / studia II 

stopnia / jednolite studia magisterskie); 

Profil kształcenia (ogólnoakademicki / praktyczny);  

Tryb studiów (stacjonarne / niestacjonarne); Rok 

studiów, semestr 

Studia II stopnia 

Profil ogólnouczelniany 

Studia niestacjonarne 

Semestr 2 

Rok ak. 2018/19 

Kierunek / specjalność Energetyka 

Moduł kształcenia/przedmiot Kompensacja mocy. Wykład + ćwiczenia 
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Rok zaliczenia pracy etapowej/egzaminacyjnej 2018 

Tytuł pracy etapowej 

 

Pytania na zaliczeniu kolokwium: 

1. Omów równania według Budeanu. 

2. Jakie problemy wnosi moc bierna według Budeanu? 

3. Omów równania mocy według Fryzego. 

Stopień/tytuł naukowy imię i nazwisko opiekuna 

pracy etapowej/egzaminatora 
dr inż. Konrad Zajkowski 

Ocena pracy etapowej wystawiona przez opiekuna 

 

 

2,0; 2;0; 2,0; 3,0; 3,0; 3,5; 3,5; 3,0; 3,0; 3,0; 4,0; 4,0; 

3,0; 3,5; 5,0; 5,0; 4,0; 4,5; 3,0; 3,5 

Opinia pisemna eksperta PKA dotycząca pracy 

etapowej/egzaminacyjnej  

(ocena zgodności tematu pracy z efektami uczenia 

się zakładanymi dla modułu kształcenia oraz 

treściami kształcenia, trafności metod sprawdzania 

pracy, przejrzystości kryteriów oceny, rzetelności i 

bezstronności oceny, porównywalności ocen, 

możliwości sprawdzenia przez pracę etapową/ 

egzaminacyjną efektów uczenia się zakładanych dla 

modułu kształcenia) 

Nauczyciel oceniający prace podał przy każdej z trzech 

odpowiedzi punktację cząstkową, niestety nie zostały 

zaznaczone błędy w udzielanych odpowiedziach. 

Według informacji wpisanej na pracach studentów, 

osoby, które otrzymały ocenę 2,0 odpowiadały ustnie, 

uzyskując oceny pozytywne. Karta przedmiotu nie 

uwzględnia jednak takiego sposobu oceny przedmiotu. 

Tematyka pytań zgodna z efektami określonymi 

w opisie przedmiotu. 

 

 

Imię i nazwisko studenta Dokonano przeglądu egzaminów 

Poziom kształcenia (studia I stopnia / studia II 

stopnia / jednolite studia magisterskie); 

Profil kształcenia (ogólnoakademicki / praktyczny);  

Tryb studiów (stacjonarne / niestacjonarne); Rok 

studiów, semestr 

Studia I stopnia 

Profil ogólnouczelniany 

Studia stacjonarne 

II rok studiów, semestr 4 

Kierunek / specjalność Energetyka 

Moduł kształcenia/przedmiot Termodynamika II, wykład 

Rok zaliczenia pracy etapowej/egzaminacyjnej 2018 

Tytuł pracy etapowej 

Egzamin pisemny, 5 pytań otwartych (siłownie, 

sprawność obiegu Clausiusa-Rankinea, izotermy, 

sprawność termiczna prawobieżnego obiegu Braytona). 

Stopień/tytuł naukowy imię i nazwisko opiekuna 

pracy etapowej/egzaminatora 
dr inż. Henryk Charun 

Ocena pracy etapowej wystawiona przez opiekuna Skala ocen od 3,0 do 5,0. 

Opinia pisemna eksperta PKA dotycząca pracy 

etapowej/egzaminacyjnej  

(ocena zgodności tematu pracy z efektami uczenia 

się zakładanymi dla modułu kształcenia oraz 

treściami kształcenia, trafności metod sprawdzania 

pracy, przejrzystości kryteriów oceny, rzetelności i 

bezstronności oceny, porównywalności ocen, 

możliwości sprawdzenia przez pracę etapową/ 

egzaminacyjną efektów uczenia się zakładanych dla 

modułu kształcenia) 

Są uwagi sprawdzającego. Tematyka pytań zgodna 

z sylabusem przedmiotu. Dobór metod weryfikacji 

efektów uczenia się właściwy. Oceny zasadne. 

 

 

Imię i nazwisko studenta Dokonano przeglądu egzaminów 

Poziom kształcenia (studia I stopnia / studia II 

stopnia / jednolite studia magisterskie); 

Profil kształcenia (ogólnoakademicki / praktyczny);  

Tryb studiów (stacjonarne / niestacjonarne); Rok 

studiów, semestr 

Studia I stopnia 

Profil ogólnouczelniany 

Studia niestacjonarne 

III rok studiów, semestr 5 

Kierunek / specjalność Energetyka 

Moduł kształcenia/przedmiot Energetyka, wykład 

Rok zaliczenia pracy etapowej/egzaminacyjnej 

 
2018 
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Tytuł pracy etapowej 

Egzamin pisemny, 4 pytania otwarte (energia 

geotermalna wtórna, pozyskiwanie energii z fal 

morskich, elektrownia jądrowa, piec solarny). 

Stopień/tytuł naukowy imię i nazwisko opiekuna 

pracy etapowej/egzaminatora 
dr inż. Małgorzata Sikora 

Ocena pracy etapowej wystawiona przez opiekuna Skala ocen od 3,0 do 4,5. 

Opinia pisemna eksperta PKA dotycząca pracy 

etapowej/egzaminacyjnej  

(ocena zgodności tematu pracy z efektami uczenia 

się zakładanymi dla modułu kształcenia oraz 

treściami kształcenia, trafności metod sprawdzania 

pracy, przejrzystości kryteriów oceny, rzetelności i 

bezstronności oceny, porównywalności ocen, 

możliwości sprawdzenia przez pracę etapową/ 

egzaminacyjną efektów uczenia się zakładanych dla 

modułu kształcenia) 

Są uwagi sprawdzającego. Tematyka pytań zgodna 

z sylabusem przedmiotu. Dobór metod weryfikacji 

efektów uczenia się właściwy. Oceny zasadne. 

 

 

Imię i nazwisko studenta Dokonano przeglądu zaliczeń ćwiczeń 

Poziom kształcenia (studia I stopnia / studia II 

stopnia / jednolite studia magisterskie); 

Profil kształcenia (ogólnoakademicki / praktyczny);  

Tryb studiów (stacjonarne / niestacjonarne); Rok 

studiów, semestr 

Studia I stopnia 

Profil ogólnouczelniany 

Studia stacjonarne 

II rok studiów, semestr 4 

Kierunek / specjalność Energetyka 

Moduł kształcenia/przedmiot Termodynamika II, ćwiczenia 

Rok zaliczenia pracy etapowej/egzaminacyjnej 2018 

Tytuł pracy etapowej 

Zaliczenie pisemne, 3 zadania z zakresu obiegu 

Clausiusa-Rankinea, pracy i sprawności silnika 

spalinowego, stanu powietrza wilgotnego). 

Stopień/tytuł naukowy imię i nazwisko opiekuna 

pracy etapowej/egzaminatora 
dr inż. Henryk Charun 

Ocena pracy etapowej wystawiona przez opiekuna Skala ocen od 3,0 do 5,0. 

Opinia pisemna eksperta PKA dotycząca pracy 

etapowej/egzaminacyjnej  

(ocena zgodności tematu pracy z efektami uczenia 

się zakładanymi dla modułu kształcenia oraz 

treściami kształcenia, trafności metod sprawdzania 

pracy, przejrzystości kryteriów oceny, rzetelności i 

bezstronności oceny, porównywalności ocen, 

możliwości sprawdzenia przez pracę etapową/ 

egzaminacyjną efektów uczenia się zakładanych dla 

modułu kształcenia) 

Są uwagi sprawdzającego. Tematyka pytań zgodna 

z sylabusem przedmiotu. Dobór metod weryfikacji 

efektów uczenia się właściwy. Oceny zasadne. 

 

Część II - ocena losowo wybranych prac dyplomowych 

 

Imię i nazwisko absolwenta Michał Dudzic 

Numer albumu U-8228 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność 
Energetyka / Energetyka cieplna, chłodnictwo 

i klimatyzacja 

Tytuł pracy dyplomowej 

Eksperymentalne badania laboratoryjne charakterystyk 

energetycznych sprężarkowej pompy ciepła z dolnym 

gruntowym źródłem ciepła. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

dr inż. Henryk Charun 

5,0 
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pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

prof. nadzw. dr hab.  inż. Waldemar Kuczyński 

5,0 

Średnia ze studiów 4,12 

Ocena z egzaminu dyplomowego 5,00 

Ocena końcowa na dyplomie bardzo dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1. Pierwsza zasada termodynamiki. 

2. Metody określania sprawności cieplnej 

maszyn. 

3. Różnice i podobieństwa urządzeń 

chłodniczych, sprężarkowych i absorpcyjnych. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca o charakterze eksperymentalnym. Autor na 79 

stronach opisał wyniki badań laboratoryjnych 

charakterystyk energetycznych sprężarkowej pompy 

ciepła z dolnym gruntowym źródłem ciepła. Użył 

w pracy stosowane w praktyce metody pomiarowe i te, 

które pozwalają na opracowanie wyników badań 

eksperymentalnych. Dyplomant dokonał analizy 

istniejącego stanu wiedzy nt. pomp ciepła w oparciu 

o literaturę zarówno krajową jak i międzynarodową. 

Wykonał pomiary i na obiekcie rzeczywistym i dokonał 

analizy systemu pompy ciepła z wymiennikami 

gruntowymi. Samodzielnie oprzyrządował stanowisko 

laboratoryjne z symulacyjnym gruntowym 

wymiennikiem ciepła. Bibliografia obejmuje 21 pozycji 

literaturowych, w tym 3 strony internetowe. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  

Ocena promotora pracy i recenzenta są identyczne i są 

zasadne. 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Marcin Syczewski 

Numer albumu U-8253 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Elektroenergetyka 

Tytuł pracy dyplomowej 
Porównanie bezprzewodowych metod przekazywania 

energii elektrycznej. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

dr inż. Konrad Zajkowski 

4,5 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

prof. nadzw. dr hab. inż. Waldemar Kuczyński 

3,5 
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Średnia ze studiów 3,74 

Ocena z egzaminu dyplomowego 4,88 

Ocena końcowa na dyplomie dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1. Omówić sposoby redukcji mocy przy 

wykorzystaniu tyrystora. 

2. Podział i charakterystyka maszyn i urządzeń 

przepływowych. 

3. Omówić zjawiska indukcji własnej i 

wzajemnej. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca o charakterze analitycznym – nie spełnia 

wymagań właściwych dla prac inżynierskich. 

Autor na 56 stronach opisał wyniki porównania 

bezprzewodowych metod przekazywania energii 

elektrycznej. Dokonał przeglądu literatury w zakresie 

fizycznych możliwości bezprzewodowego 

przekazywania energii elektrycznej. Dyplomant 

porównał przedstawione w pracy metody pod kątem 

sprawności i możliwości wykorzystania w warunkach 

przemysłowych. Autor wykonał urządzenie do 

bezprzewodowego przesyłu energii elektrycznej. 

Bibliografia obejmuje 20 pozycji literaturowych. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

NIE 

Praca o charakterze opisowym – nie spełnia 

wymagań właściwych dla prac inżynierskich. 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  

Ocena promotora pracy i recenzenta różnią się. Ocena 

promotora wydaje się być zawyżona. 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Arkadiusz Wilusz 

Numer albumu U-5509 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I stopnia / studia niestacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Elektroenergetyka 

Tytuł pracy dyplomowej 

Współpraca elektrowni szczytowo-pompowej Żydowo 

z systemem elektroenergetycznym przy awariach typu 

Blackout 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

 

dr inż. Konrad Zajkowski 

5,0 

 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

prof. dr hab. inż. Stanisław Duer 

5,0 

Średnia ze studiów 3,825 

Ocena z egzaminu dyplomowego dobry plus (4,375) 

Ocena końcowa na dyplomie dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 1. Omówić budowę oraz funkcję stacji 
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elektroenergetycznej. 

2. Zasady działania silnika klatkowego 

i pierścieniowego. 

3. Omówić problem synchronizacji maszyny 

indukcyjnej. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca o charakterze teoretyczno-analitycznym – nie 

spełnia wymagań właściwych dla prac inżynierskich. 

Autor na 56 stronach opisał wyniki analizy współpracy 

elektrowni szczytowo-pompowej Żydowo z systemem 

elektroenergetycznym przy awariach typu Blackout. 

Opisał składowe systemu elektroenergetycznego oraz 

główne elementy torów prądowych elektrowni Żydowo. 

Przedstawił analizę sposobu pracy elektrowni przy 

awariach typu blackout. Dyplomant opisał ponadto 

procedury prawidłowego uruchamiania elektrowni. 

Bibliografia obejmuje 15 pozycji literaturowych, 

z których około 30% pochodzi z ubiegłego wieku. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

NIE 

Praca o charakterze opisowym – nie spełnia 

wymagań właściwych dla prac inżynierskich. 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  

Ocena promotora pracy i recenzenta są identyczne, lecz 

są zawyżone. 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Bogdan Łagodowicz 

Numer albumu U-5509 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I stopnia, niestacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Elektroenergetyka 

Tytuł pracy dyplomowej 
Budowa stanowiska laboratoryjnego do badania 

instalacji elektrycznej niskiego napięcia 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

dr inż. Konrad Zajkowski 

5,0 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

prof. nadzw. dr hab. inż. Krzysztof Rokosz 

5,0 

Średnia ze studiów 4,353 

Ocena z egzaminu dyplomowego dobry plus (4,5) 

Ocena końcowa na dyplomie Bardzo dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1. Budowa i funkcje stacji energoelektrycznej. 

2. Zasada działania diody prostowniczej. 

3. Omówić budowę i funkcje wyłącznika różnicowo-

prądowego. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca o charakterze projektowo-doświadczalny. Autor 

na 78 stronach opisał wyniki budowy stanowiska 

laboratoryjnego do badania instalacji elektrycznej 
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niskiego napięcia i wyniki przeprowadzenia pomiarów. 

Przeanalizował dostępną literaturę tematyczna pod 

kątem aktów prawnych. Przeanalizował elementy 

składowe instalacji elektrycznej niskiego napięcia. 

Opracował projekt i zbudował stanowisko 

doświadczalne. Efektem finalnym było opracowanie 

instrukcji stanowiskowej. Bibliografia obejmuje 13 

pozycji literaturowych. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  

Ocena promotora pracy i recenzenta różnią się. Ocena 

recenzenta wydaje się być nieco zaniżona. 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Karolina Grochowska 

Numer albumu U-4421 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

II-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Zrównoważony rozwój energetyki 

Tytuł pracy dyplomowej 
Projekt systemu zaopatrzenia w ciepło budynku 

jednorodzinnego z wykorzystaniem pompy ciepła 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

prof. dr hab. inż. Tadeusz Bohdal 

5,0 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

dr inż. Małgorzata Sikora 

4,5 

Średnia ze studiów 4,378 

Ocena z egzaminu dyplomowego 4,75 

Ocena końcowa na dyplomie Bardzo dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 
1. Zasady działania pomp ciepła 

2. Charakterystyka paliw 

3. Zasada działania turbiny wiatrowej 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca o charakterze projektowym. Celem pracy było 

wykonanie projektu zaopatrzenia w ciepło budynku 

jednorodzinnego, w tym jego ogrzewania, a także 

zapewnienie ciepłej wody użytkowej z wykorzystaniem 

pompy ciepła. W części teoretycznej przedstawiono 

podstawy działania pomp ciepła. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  TAK 
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z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy 

TAK 

Literatura liczy 27 pozycji, w tym 9 norm, 2 

rozporządzenia i 9 stron internetowych. Źródła 

internetowe zawierają niepełne opisy bibliograficzne - 

brak tytułu i daty dostępu. 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

Praca dyplomowa zawiera rozwiązanie 

zaawansowanego problemu inżynierskiego, jednak 

kwestią dyskusyjną jest realizacja takiego tematu jako 

pracy magisterskiej. Od prac realizowanych na II 

stopniu oczekuje się, w większym stopniu były to prace 

badawcze. 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  

Mimo, że recenzje nie zawierają omówienia słabych 

stron pracy, zasadność ocen nie budzi większych 

zastrzeżeń. 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Anna Lipa 

Numer albumu U-10178 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Odnawialne Źródła Energii 

Tytuł pracy dyplomowej 
Projekt stanowiska do badania systemów grzewczych 

centralnego ogrzewania. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

prof. nadzw. dr hab. inż. Waldemar Kuczyński 

4,0 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

dr inż. Henryk Charun 

4,0 

Średnia ze studiów 4,27 

Ocena z egzaminu dyplomowego 4,75 

Ocena końcowa na dyplomie dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1. Równanie Bernoulliego - postulat. 

2. Pierwsza zasada termodynamiki i dlaczego ją 

stosujemy. 

3. Klasyfikacja turbin wiatrowych - ogólna. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca o charakterze projektowym. Wykonano 

obliczenia elementów stanowiska do badania systemów 

centralnego ogrzewania oraz zbadano pracę układu. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  TAK 
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z tematem 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy 

TAK 

Obszerna bibliografia zawiera 30 pozycji, w tym 5 

źródeł internetowych i 7 norm. 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  

Oceny opiekuna i recenzenta są zgodne. Zasadność 

ocen nie budzi zastrzeżeń. 

 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Paweł Smarzewski 

Numer albumu U-5663 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność 
Energetyka / Energetyka cieplna, chłodnictwo 

i klimatyzacja 

Tytuł pracy dyplomowej Projekt układu odzysku ciepła z maszynowni okrętu. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

dr inż. Małgorzata Sikora 

4,5 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

prof. dr hab. inż. Tadeusz Bohdal 

4,0 

Średnia ze studiów 4,61 

Ocena z egzaminu dyplomowego 5,00 

Ocena końcowa na dyplomie bardzo dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1. Rodzaje wymiany ciepła i prawa nimi rządzące. 

2. Przenikanie ciepła. 

3. Pierwsza zasada termodynamiki. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca teoretyczno-projektowa. Obejmuje analizę 

literatury oraz wykonanie obliczeń zapotrzebowania 

cieplnego pomieszczeń na statku wielkości ciepła 

odzyskanego z silników oraz dobór wymiennika. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 
TAK 
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do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  

W opinii przygotowanej przez recenzenta wskazano 

występujące w pracy niedociągnięcia. Mimo, że oceny 

nie są jednakowe, ich zasadność nie budzi wątpliwości. 

 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Wojciech Karpiński 

Numer albumu U-10177 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Odnawialne Źródła Energii 

Tytuł pracy dyplomowej 
Projekt i budowa stanowiska do badania 

charakterystyki pracy zaworów rozprężnych. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

dr inż. Małgorzata Sikora 

5,0 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

prof. dr hab. inż. Tadeusz Bohdal 

5,0 

Średnia ze studiów 4,67 

Ocena z egzaminu dyplomowego 4,75 

Ocena końcowa na dyplomie celujący 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1. Definicja i zasada działania pompy ciepła. 

2. Podział elektrociepłowni - charakterystyka. 

3. Definicja procesu skojarzonego. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca o charakterze projektowym. W ramach jej 

realizacji zaprojektowano, wykonano i przebadano 

stanowisko dydaktyczne do badania charakterystyk 

pracy termostatycznego zaworu rozprężnego. 

Przedstawiony w pracy opis trudno jednak traktować 

jako kompletny projekt. Przedstawione wyniki 

pomiarów wskazują, że stanowisko zostało wykonane 

i uruchomione. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy 

TAK 

Bibliografia liczy 40 pozycji, w tym 26 stron 

internetowych. Dla źródeł internetowych niepełne opisy 

(brak tytułu i daty dostępu). 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

TAK 
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magistra inżyniera 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  

W recenzjach nie wskazano na niedociągnięcia 

występujące w pracy. Mimo to, zasadność ocen nie 

budzi większych wątpliwości. 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Radosław Gudan 

Numer albumu U-8285 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie/Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność 
Energetyka / Energetyka cieplna, chłodnictwo 

i klimatyzacja 

Tytuł pracy dyplomowej Projekt układu klimatyzacji budynku biurowego. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

dr inż. Małgorzata Sikora 

4,5 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

prof. nadzw. dr hab. inż. Krzysztof Dutkowski 

5,0 

Średnia ze studiów 3,67 

Ocena z egzaminu dyplomowego 4,63 

Ocena końcowa na dyplomie dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 
1. Definicja komfortu cieplnego 

2. Prawo Archimedesa. 

3. Systemy wentylacyjne. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Opracowanie literaturowe przygotowano w oparciu 

o 30 pozycji literaturowych, w tym czasopisma 

naukowe. Dotyczy ono charakterystyki klimatyzacji, 

charakterystyki nawilżania powietrza, wentylacji i jej 

podziału. 

Celem pracy jest projekt inżynierski dotyczący 

klimatyzacji. Jest koncepcja projektu, poprawnie 

wykonane rysunki, poprawne jednostki. 

Praca zawiera wszystkie elementy wymagane w pracy 

dyplomowej. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  
Oceny opiekuna pracy i recenzenta zasadne. 
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Imię i nazwisko absolwenta Marcin Kaczmarek 

Numer albumu U-5509 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

II stopnia / studia niestacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Energetyka odnawialna 

Tytuł pracy dyplomowej 

Badanie numeryczne efektywności energetycznej 

zmodyfikowanej konstrukcji turbiny wiatrowej 

Savoniusa. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Dutkowski 

5,0 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

dr inż. Małgorzata Sikora 

4,5 

Średnia ze studiów 4,527 

Ocena z egzaminu dyplomowego dobry plus (4,375) 

Ocena końcowa na dyplomie Bardzo dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1.Omów charakterystyczne warunki brzegowe podczas 

komputerowej symulacji przepływu płynu bez 

wymiany ciepła. 

2. Charakterystyka systemów wentylacji naturalnej. 

3. Budowa i zasady działania stawu słonecznego. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Opracowanie literaturowe przygotowano w oparciu 

o 34 pozycje literaturowe, w tym czasopisma naukowe. 

Dotyczy ono turbin wiatrowych i mechanicznych, 

modelowania turbin, metod komputerowych 

adekwatnych do tematyki pracy. W pracy analizowano 

turbiny wykonane z HPDE. Badano wpływ prędkości 

powietrza na prędkość obrotową turbiny Savoniusa 

i turbiny innowacyjnej. 

Badania pozwoliły sformułować wnioski, które mają 

uzasadnienie w uzyskanych wynikach. Praca zawiera 

wszystkie elementy wymagane w pracy dyplomowej. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  
Oceny opiekuna pracy i recenzenta zasadne, 
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Imię i nazwisko absolwenta Kamila Musielak 

Numer albumu U-8239 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Odnawialne Źródła Energii 

Tytuł pracy dyplomowej 
Analiza wpływu warunków przechowywania na cechy 

jakościowe pelletu z wysłodków z buraka cukrowego 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

prof. nadzw. dr hab. inż. Tomasz Piskier 

3,5 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

dr inż. Kazimierz Sławiński 

4,0 

Średnia ze studiów 3,60 

Ocena z egzaminu dyplomowego 4,75 

Ocena końcowa na dyplomie dość dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1. Klasyfikacja siłowni wiatrowych. 

2. Ogólna charakterystyka normatywnych 

właściwości fizykochemicznych pelletu. 

3. Etapy formowania paliw z biomasy stałej. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Opracowanie literaturowe przygotowano w oparciu 

o 26 pozycji literaturowych, w tym artykuły naukowe. 

Dotyczy ono odnawialnych źródeł energii, 

charakterystyki biomasy, charakterystyki buraka 

cukrowego. 

W części eksperymentalnej zbadano właściwości 

fizyczne (wilgotność, gęstość) i mechaniczne 

(twardość, wytrzymałość) badanych pelletów. Badania 

pozwoliły sformułować wnioski, które mają 

uzasadnienie w uzyskanych wynikach. 

Praca zawiera wszystkie elementy wymagane w pracy 

dyplomowej. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  
Oceny opiekuna pracy i recenzenta zasadne. 
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Imię i nazwisko absolwenta Mirosław Zielonka 

Numer albumu U-10193 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I-go stopnia / studia stacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Odnawialne Źródła Energii 

Tytuł pracy dyplomowej 
Projekt układu hybrydowego ogrzewania hali 

widowiskowo-sportowej. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

dr inż. Małgorzata Sikora 

5,0 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

prof. dr hab. inż. Tadeusz Bohdal 

5,0 

Średnia ze studiów 3,77 

Ocena z egzaminu dyplomowego 4,88 

Ocena końcowa na dyplomie dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1. Charakterystyka pracy i podział pomp ciepła. 

2. Charakterystyka i podział kolektorów 

słonecznych. 

3. Charakterystyka i podział turbin wiatrowych. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Opracowanie literaturowe przygotowano w oparciu 

o 44 pozycje literaturowe (poradnik, książka, Internet). 

Dotyczy ono systemów grzewczych hal, 

charakterystyki kotłów i pomp ciepła, 

Celem pracy jest zaprojektowanie hybrydowego układu 

ogrzewania hali widowiskowo-sportowej 

(w Koszalinie). W pracy zamieszczono poprawnie 

wykonane rysunki, poprawne jednostki. Brano pod 

uwagę warunki klimatyczne i geologiczne. Jest 

wyliczony bilans cieplny. Zaproponowano elementy 

układu ogrzewania. Jest też oszacowany koszt 

inwestycji. W sumie dobry projekt inżynierski. Praca 

zawiera wszystkie elementy wymagane w pracy 

dyplomowej. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  
Oceny opiekuna pracy i recenzenta zasadne. 
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Imię i nazwisko absolwenta Karolina Gilewicz 

Numer albumu U-5441 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskieForma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

II stopnia / studia niestacjonarne 

Kierunek / specjalność Energetyka / Energetyka odnawialna 

Tytuł pracy dyplomowej 
Projekt systemu produkcji energii cieplnej dla hali 

sportowej przy wykorzystaniu energii słonecznej. 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

prof. dr hab. inż. Tadeusz Bohdal 

5,0 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

dr inż. Małgorzata Sikora 

4,5 

Średnia ze studiów 4,219 

Ocena z egzaminu dyplomowego dobry plus (4,625) 

Ocena końcowa na dyplomie Bardzo dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1.Podmiot i charakterystyka wentylacji mechanicznej. 

2.Omówić kolejne etapy audytu energetycznego. 

3. Klasyfikacja turbin wiatrowych. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca magisterska. Zawiera projekt systemu 

pozyskiwania i dostarczania energii cieplnej na 

potrzeby hali sportowej przy wykorzystaniu kolektorów 

słonecznych. Praca zawiera założenia projektowe 

i dokładne obliczenia elementów układu c.w.u. Praca 

zawiera również obliczenia czasu zwrotu inwestycji. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  
Oceny są zgodne i zasadne 

 

 

Imię i nazwisko absolwenta Łukasz Kropidłowski 

Numer albumu U-7954 

Poziom kształcenia (studia pierwszego/drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) Forma 

studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

I stopnia / studia niestacjonarne 



62 

 

Kierunek / specjalność Energetyka / Odnawialne źródła energii 

Tytuł pracy dyplomowej 

Projekt instalacji przygotowania c.o. i c.w.u. 

w budynku jednorodzinnym z wykorzystaniem 

kondensacyjnego kotła wodnego opalanego gazem oraz 

kolektorów słonecznych 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko opiekuna pracy dyplomowej oraz ocena 

pracy dyplomowej wystawiona przez opiekuna 

prof. nadzw. dr hab. inż. Waldemar Kuczyński 

4,0 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko recenzenta oraz ocena pracy dyplomowej 

wystawiona przez recenzenta 

dr inż. Małgorzata Sikora 

3,5 

Średnia ze studiów 4,035 

Ocena z egzaminu dyplomowego Bardzo dobry (4,75) 

Ocena końcowa na dyplomie dobry 

Pytania zadane na egzaminie dyplomowym 

1.Uzasadnić celowość stosowania żebrowania 

powierzchni wymiany ciepła. 

2. Podział i charakterystyka kolektorów słonecznych. 

3. Sposoby zgazowania biomasy. 

Typ (charakter pracy) i krótki opis zawartości 

Praca inżynierska, zawiera przegląd literatury, 

obliczenia dotyczące bilansu cieplnego budynku oraz 

dobór kotła gazowego i kolektorów próżniowych. 

Ocena spełniania przez pracę dyplomową wymagań właściwych dla ocenianego kierunku, poziomu 

kształcenia i profilu ogólnoakademickiego, z uwzględnieniem: 

a. zgodności tematu pracy dyplomowej  

z efektami uczenia się dla ocenianego kierunku 

studiów oraz jego zakresem  

TAK 

b. zgodności treści i struktury pracy  

z tematem 
TAK 

c. poprawności stosowanych metod, poprawności 

terminologicznej oraz językowo-stylistycznej 
TAK 

d. doboru piśmiennictwa wykorzystanego w pracy TAK 

Czy praca spełnia wymagania właściwe dla prac 

inżynierskich, w przypadku studiów prowadzących 

do uzyskania tytułu zawodowego inżyniera lub 

magistra inżyniera 

TAK 

Zasadność ocen pracy dyplomowej, wystawionych 

przez opiekuna oraz recenzenta  
Oceny wystawione zasadnie. 

Załącznik nr 4. Wykaz zajęć/grup zajęć, których obsada zajęć jest nieprawidłowa 

Nie stwierdzono 

Załącznik nr 5. Informacja o hospitowanych zajęciach/grupach zajęć i ich ocena 

Nazwa przedmiotu / modułu zajęć, forma zajęć 

(wykład, ćwiczenia, konwersatorium, laboratorium, 

lektorat języka obcego itp./) 

Mechanika techniczna I / ćwiczenia 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko nauczyciela akademickiego 

prowadzącego zajęcia 

dr inż. Paweł Kałduński 

Specjalność/forma studiów 

(stacjonarne/niestacjonarne) / rok studiów/semestr 

Studia stacjonarne / studia I stopnia / rok I / semestr 

2 

Data odbywania się zajęć 6.05.2019 r., sala 202A, godz. 13.00-14.00 
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Kierunek /specjalność Energetyka / ------ 

Liczba studentów zapisanych na zajęcia/obecnych 

na zajęciach 
13 / 10 

Temat hospitowanych zajęć  
Zadania z warunków równowagi statycznej 

dowolnego przestrzennego układu sił 

Ocena: 

a. formy realizacji zajęć i kontaktu nauczyciela 

akademickiego prowadzącego zajęcia z grupą 

Zajęcia w sali zapewniającej łatwy kontakt ze 

studentami. Prowadzący zwraca się do grupy 

bezpośrednio, lecz z szacunkiem. Inicjuje dyskusję, 

w którą włączają się nielicznie studenci. Prowadzący 

szczegółowo na tablicy omawia informacje 

prezentowane na slajdach. Wszyscy studenci 

sporządzają notatki. 

b. zgodności tematyki zajęć  

z sylabusem przedmiotu/modułu zajęć 

Tematyka zajęć zgodna z treściami programowymi 

zawartymi w sylabusie przedmiotu. 

c. przygotowania nauczyciela akademickiego do 

zajęć 

Nauczyciel bardzo dobrze przygotowany pod 

względem merytorycznym. 

d. poprawności doboru metod dydaktycznych Bardzo dobrze dobrane metody dydaktyczne. 

e. poprawności doboru materiałów dydaktycznych Bardzo dobrze przygotowane materiały dydaktyczne. 

f. wykorzystywanej infrastruktury dydaktycznej, 

technologii informacyjnej, dostępu do aparatury itp. 

Zajęcia prowadzone w sali audytoryjnej umożliwiającej 

łatwy kontakt ze studentami, sprzyjającej prowadzeniu 

dyskusji. Sala zaopatrzona w odpowiednią liczbę 

miejsc siedzących, rzutnik multimedialny oraz tablicą 

kredową. Właściwe oświetlenie zarówno naturalne jak 

i sztuczne. Komfort pracy zapewniają żaluzje 

zaciemniające. 

 

 

Nazwa przedmiotu / modułu zajęć, forma zajęć 

(wykład, ćwiczenia, konwersatorium, laboratorium, 

lektorat języka obcego itp./) 

Audyt niekonwencjonalnych instalacji 

energetycznych / projekt 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko nauczyciela akademickiego 

prowadzącego zajęcia 

dr inż. Małgorzata Sikora 

Specjalność/forma studiów 

(stacjonarne/niestacjonarne) / rok studiów/semestr 

Studia stacjonarne / studia I stopnia / rok III / 

semestr 6 

Data odbywania się zajęć 6.05.2019 r., sala CKBD, godz. 15.00-17.00 

Kierunek /specjalność Energetyka / ------ 

Liczba studentów zapisanych na zajęcia/obecnych 

na zajęciach 
12 / 12 

Temat hospitowanych zajęć  
Zapoznanie z programem komputerowym ArCADia 

TermoCAD Pro 

Ocena: 

a. formy realizacji zajęć i kontaktu nauczyciela 

akademickiego prowadzącego zajęcia z grupą 

Zajęcia w sali komputerowej, zapewniającej łatwy 

kontakt ze studentami. Prowadząca zwraca się do grupy 

bezpośrednio, lecz z szacunkiem. Szczegółowo omawia 

czynności, które wykonują studenci na stanowiskach 

komputerowych. Inicjuje dyskusję, w którą licznie 

włączają się studenci. Studenci pracują indywidualnie, 

realizując zadania zlecane przez prowadzącą. 

b. zgodności tematyki zajęć  

z sylabusem przedmiotu/modułu zajęć 

Tematyka zajęć zgodna z treściami programowymi 

zawartymi w sylabusie przedmiotu. 

c. przygotowania nauczyciela akademickiego do 

zajęć 

Nauczyciel bardzo dobrze przygotowany pod 

względem merytorycznym. 

d. poprawności doboru metod dydaktycznych Bardzo dobrze dobrane metody dydaktyczne. 

e. poprawności doboru materiałów dydaktycznych Bardzo dobrze przygotowane materiały dydaktyczne. 

f. wykorzystywanej infrastruktury dydaktycznej, 

technologii informacyjnej, dostępu do aparatury itp. 

Zajęcia prowadzone w sali laboratoryjnej, 

komputerowej, umożliwiającej łatwy kontakt ze 

studentami i sprzyjającej prowadzeniu dyskusji. Sala 
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zaopatrzona w odpowiednią liczbę stanowisk 

komputerowych, rzutnik multimedialny oraz tablicą 

kredową. Właściwe oświetlenie zarówno naturalne jak 

i sztuczne. Komfort pracy zapewniają rolety 

zaciemniające. 

 

 

Nazwa przedmiotu / moduły zajęć, forma zajęć 

(wykład, ćwiczenia, konwersatorium, laboratorium, 

lektorat języka obcego itp./) 

Podstawy miernictwa, laboratorium 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko nauczyciela akademickiego 

prowadzącego zajęcia 

dr hab. inż. Wojciech Kapłonek 

Specjalność/forma (stacjonarne/ niestacjonarne) 

rok/semestr/grupa 
Studia stacjonarne, semestr 2 

Data, godzina, sala odbywania się zajęć 6.05.2019, godz. 10:15-12:00, sala 5E 

Kierunek /specjalność Energetyka 

Liczba studentów zapisanych na zajęcia/obecnych 

na zajęciach 
7/6 

Temat hospitowanych zajęć  

1. Pomiary długości za pomocą czujników 

mechanicznych, optyczno-mechanicznych 

i elektrycznych. 

2. Pomiary długości i kątów za pomocą 

mikroskopów pomiarowych i projektorów. 

3. Pomiary i sprawdzanie mikrogeometrii 

powierzchni. 

Ocena: 

a. formy realizacji zajęć i kontaktu nauczyciela 

akademickiego prowadzącego zajęcia z grupą 

Studenci realizują wskazane zadania w grupach 

dwuosobowych. Prowadzący zajęcia wspierany jest 

przez technika, dlatego studenci cały czas mogą 

korzystać z pomocy. 

W takcie zajęć wykonywany jest protokół z 

wykonanych pomiarów, sprawdzany i oceniany przez 

prowadzącego zajęcia. Dzięki temu studenci nie muszą 

sporządzać dodatkowych sprawozdań po zajęciach. 

b. zgodności tematyki zajęć  

z sylabusem przedmiotu/modułu zajęć 

Tematyka zajęć zgodna z kartą kursu. Mimo, że nazwa 

przedmiotu jest ogólna, tematyka nastawiona jest na 

metrologię mechaniczną. 

c. przygotowania nauczyciela akademickiego do 

zajęć 

Przygotowanie nauczyciela akademickiego do zajęć nie 

budzi zastrzeżeń. 

d. poprawności doboru metod dydaktycznych Stosowane metody dydaktyczne dostosowane do zajęć. 

e. poprawności doboru materiałów dydaktycznych 

Studenci korzystają z instrukcji do poszczególnych 

ćwiczeń laboratoryjnych. 

Wskazana w sylabusie literatura podstawowa 

(2 pozycje) i uzupełniająca (12 pozycji) prawidłowo 

dobrana do realizowanego przedmiotu. 

f. wykorzystywanej infrastruktury dydaktycznej, 

technologii informacyjnej, dostępu do aparatury itp. 

Sprzęt laboratoryjny odpowiednio dobrany do 

realizowanych ćwiczeń. 

 

 

Nazwa przedmiotu / moduły zajęć, forma zajęć 

(wykład, ćwiczenia, konwersatorium, laboratorium, 

lektorat języka obcego itp./) 

Wytwarzanie energii elektrycznej, laboratorium 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko nauczyciela akademickiego 

prowadzącego zajęcia 

dr hab. inż. Stanisław Duer 

Specjalność/forma (stacjonarne/ niestacjonarne) 

rok/semestr/grupa 
Studia stacjonarne, semestr 6 

Data, godzina, sala odbywania się zajęć 6.05.2019, godz. 12:15-14:00, sala D17 
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Kierunek /specjalność Energetyka 

Liczba studentów zapisanych na zajęcia/obecnych 

na zajęciach 
12/12 

Temat hospitowanych zajęć  

W trakcie hospitacji realizowane były trzy 

ćwiczenia: 

1. Badanie falownika 

2. Badanie prądnicy obcowzbudnej 

3. Badanie alternatora 

Ocena: 

a. formy realizacji zajęć i kontaktu nauczyciela 

akademickiego prowadzącego zajęcia z grupą 

W trakcie zajęć studenci pracują w grupach 

czteroosobowych przy swoich stanowiskach 

laboratoryjnych. W razie potrzeby nauczyciel udziela 

na bieżąco pomocy. 

Stosunkowo duże grupy laboratoryjne uzasadnione są 

względami bezpieczeństwa przy maszynach 

wirujących. 

b. zgodności tematyki zajęć  

z sylabusem przedmiotu/modułu zajęć 
Tematyka zajęć zgodna z kartą przedmiotu. 

c. przygotowania nauczyciela akademickiego do 

zajęć 

Nauczyciel jest dobrze przygotowany do prowadzenia 

zajęć. 

d. poprawności doboru metod dydaktycznych 
Poprawność doboru metod dydaktycznych nie budzi 

zastrzeżeń. 

e. poprawności doboru materiałów dydaktycznych 

Studenci korzystają z instrukcji do poszczególnych 

ćwiczeń laboratoryjnych. 

Wskazana w sylabusie literatura podstawowa 

(3 pozycje) i uzupełniająca (5 pozycji) prawidłowo 

dobrana do realizowanego przedmiotu. 

Prowadzący zajęcia jest autorem dedykowanego do 

tego laboratorium skryptu: S. Duer "Wytwarzanie 

energii elektrycznej. Laboratorium". Wydawnictwo 

Politechniki Koszalińskiej. Koszalin 2015. 

f. wykorzystywanej infrastruktury dydaktycznej, 

technologii informacyjnej, dostępu do aparatury itp. 

Zajęcia odbywają się w sali laboratoryjnej, 

wyposażonej w sprzęt w pełni wystarczający do 

prowadzenia zajęć objętych programem. Niektóre 

z wykorzystywanych układów są własnej konstrukcji 

pracowników uczelni. 

 

 

Nazwa zajęć/ grupy zajęć, forma zajęć (wykład, 

ćwiczenia, konwersatorium, laboratorium, lektorat 

języka obcego itp.) 

PNKE, ćwiczenia 

Tytuł naukowy/stopień naukowy, imię  

i nazwisko nauczyciela akademickiego 

prowadzącego zajęcia 

mgr inż. W. Szada-Barzystkowska 

Specjalność/forma (stacjonarne/ niestacjonarne) 

rok/semestr/grupa 
Energetyka 

Data, godzina, sala odbywania się zajęć 6.V.2019, 10,00-11,00, s. 104D 

Kierunek /specjalność energetyka 

Liczba studentów zapisanych na zajęcia/obecnych 

na zajęciach 
25/14 

Temat hospitowanych zajęć  Spalanie paliw 

Ocena: 

a. formy realizacji zajęć i kontaktu nauczyciela 

akademickiego prowadzącego zajęcia z grupą 

Rozwiązywanie zadania z zakresu spalania gazu 

ziemnego. Nauczyciel próbuje nawiązać kontakt ze 

studentami. Studentka rozwiązuje zadanie przy tablicy 

z wydatną pomocą nauczyciela. 
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b. zgodności tematyki zajęć  

z sylabusem przedmiotu/modułu zajęć 
Tematyka zgodna z sylabusem przedmiotu. 

c. przygotowania nauczyciela akademickiego do 

zajęć 

Nauczyciel ma przygotowane zadania. Robi wrażenie 

przygotowanego do zajęć. 

d. poprawności doboru metod dydaktycznych Metody dydaktyczne właściwe. 

e. poprawności doboru materiałów dydaktycznych Materiały dydaktyczne właściwe. 

f. wykorzystywanej infrastruktury dydaktycznej, 

technologii informacyjnej, dostępu do aparatury itp. 

Studenci korzystają z tablicy. Sala wyposażona 

w rzutnik. Wystarczająca liczba miejsc do zajęć typu 

ćwiczeń audytoryjnych. 

 


